

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को वार्षिक निति कार्यक्रम तथा बजेट

इच्छाकामना गाउँपालिकाको गाउँ सभा प्रमुख श्री गिता कुमारी गुरुङ ज्यू को अध्यक्षतामा इच्छाकामना गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष श्री कृति कुमार श्रेष्ठ ज्यू बाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निति तथा कार्यक्रम :

सम्माननीय सभाध्यक्ष ज्यू,
माननीय सभासद ज्यूहरु,

कार्यलय प्रशासकीय प्रमुख तथा विभिन्न शाखा प्रमुख एवं कर्मचारी मित्रहरु, पत्रकार मित्रहरु, सरोकारवालाहरु तथा अन्य उपस्थित महानुभावहरु ।

नेपालको संघीय संविधान जारी भएपछि पहिलो पटक भएको स्थानिय तह निर्वाचनमा इच्छाकामनाका तमाम जनताले आफ्नो अमूल्य मतको आत्मसाथ गर्दै यो इच्छाकामना गाउँपालिकाको वागडोर सम्हाल्न हामीलाई विजय गराउनु भयो त्यस २०७४ साल वैशाख ३१ गतेको शुभ दिन सम्झदै फेरी पनि इच्छाकामना गाउँपालिकाका सम्पूर्ण आमा बुबा दाजुभाई, दिदि बहिनी हरुलाई हार्दिक नमन गर्न चाहन्छु र सम्पूर्ण सभासदजि हरुलाई बधाई पनि दिन चाहन्छु ।

इच्छाकामना गाउँपालिका चितवन जिल्लाको एउटा मात्र गाउँपालिका जुन साविकका चार वटा गा.वि.सहरु मिलेर बनेको छ । इच्छाकामना गाउँपालिका प्राकृतिक सौन्दर्यले भरिपूर्ण पर्यटकीय स्थलको रुपमा चिनिने र धार्मिक पवित्र स्थल इच्छाकामना मन्दिर, लामो भरना, चितवन जिल्लाको पुरानो सदरमुकाम उपरदाङ्गढी, सिराइचुली र त्रिशुली नदी पर्यटन विकाशको लागी प्रचुर सम्भावना बोकेको हाम्रो इच्छाकामना पूर्वमा धादीङ जिल्लाको रोराङ गाउँपालिका पश्चिममा तनहुँ तथा भरतपुर महानगरपालिका, उत्तरमा गोर्खा र दक्षिणमा कालिका नगरपालिका रहेको छ । समुन्द्री सतहदेखि ५०० मिटर उचाइ देखि १५०० मिटर सम्म उचाइ सम्म रहेको इच्छाकामना गाउँपालिकाको भुगोल थोरै भुभाग समथर र धेरै भुभाग डाँडा काँडाले भरिएको छ ।

२०६८ को जनगणनाको तथ्याङ्क अनुसार

वडा नं	घरधुरी
१	५०५
२	६२२
३	६५१
४	७१९
५	८३५
६	६५२
७	७९४
जम्मा	४७७८

जनसंख्या विवरण, कुल जनसंख्या :

वडा नं	महिला	पुरुष	जम्मा
१	१५१६	१५५८	३०७४
२	१७२३	१८२१	३५४४
३	१५८०	१५७३	३१५३
४	१७५६	१७६६	३५२२
५	१९९२	१९९०	३९८२
६	१८७९	१८१५	३६९४
७	२०९६	१९३७	४०३३
जम्मा	१२५४२	१२४६०	२५००८

सबै वडामा विभिन्न जात, जाति, भाषा, भाषी, धर्म, लिङ्ग र चाड पर्व धर्म र संस्कृतिमा एक आपसमा मिलेर बसेको इच्छाकामना गाउँपालिका साँच्चै नै राम राज्य जस्तै बनाउने चाहना यो स्थानीय सरकारको छ । यहाँ गुरुङ, मगर, चेपाङ, नेवार, बाहुन क्षेत्री थकाली र दलित मस्लीम ठकुरी आर्य सबै वर्ग यहाँ मिलेर बसेका छन् । यहाँ हिन्दू बौद्ध, मुस्लिम, क्रिश्चियन आदि धर्म मान्ने व्यक्तिहरु रहेका छन् । चाड पर्वहरुमा दशैं, तिहार, तिज, जनैपूर्णिमा बुद्ध जयन्ती, माघे संक्रान्ती, ल्होसार, इद आदि मनाउने गरिन्छ । यहाँ हुने स्थानिय मेलामा पन्चमी मेला, त्रिवेणी मेला, आदि मेला लाग्ने गर्छ । मैले अगाडि भने अनुसार साच्चै नै इच्छाकामना गाउँपालिकालाई राम राज्य बनाउने हाम्रो चाहना छ । यहाँ हरूलाई थाहा नै होला राम राज्यमा बाघ र गाइले एक ठाउँमा पानी खान्थे रे त्यस्तै इच्छाकामनामा पनि हामी अनेकतामा एकता रहनु पर्छ भन्ने हाम्रो अनुरोध छ, र चाहना पनि छ । अनि मात्र इच्छाकामना गाउँपालिकालाई नमुना गाउँपालिका बनाउन सकिन्छ ।

सभाअध्यक्ष ज्यू तथा सभासद मित्रहरु,

अब म इच्छाकामना गाउँपालिकाको निति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

सिंहदरबारको अधिकार गाउँ गाउँमा भने जस्तै गाउँपालिकाको अधिकार घरघरमा पुर्‍याउने उद्देश्यले प्रत्येक नागरीकलाई सहज र सरल ढंगबाट सेवा प्रवाहमा चुस्त दुरुस्त गरि भ्रष्टचारमुक्त प्रशासन संचालन गरिने छ ।

समावेशी लोकतन्त्रद्वारा स्थानिय सरकारमा विभिन्न जातजाती भाषा भाषी लिङ्ग, धर्म क्षेत्र वर्ग र समुदायको प्रतिनिधित्व राष्ट्रियता र अपनत्वको भावना जगाउने छ ।

आर्थिक समृद्धि र विकास द्वारा आदर्श मुलुक, समाज, समतामुलक समाज र विकाशको समृद्धि गर्न एक घर एक रोजगार आफ्नो ठाउँ आफै बनाउँ, मेरो टोल सबै बोल, स्थानिय स्रोत साधनको प्रयोग गरि आफ्नै घर रोजगारीको भर, भन्ने मुल नाराको साथ बेरोजगारी न्यूनिकरण गरिनेछ । प्रत्येक वडामा विषयगत जनशक्ति तयार गरि आफ्नै गाउँ काम गर्ने ठाउँ नागरिको क्षमता र प्राविधिक सिपको कार्यन्वयन गरिने छ ।

आदरणीय सभाको सभा अध्यक्ष ज्यू तथा यस गरिमामय सभाका सभासद ज्यूहरु अब यस आर्थिक वर्ष २०७५।७६ को निति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

१. आर्थिक विकास

(क) कृषि तथा पशुपालन

- ❖ सबै वडामा त्यहाँको हावापानी माटो उत्पादन हुने वस्तुको आधारमा छनौट गरि कृषि पकेट क्षेत्र छनौट गरिने छ ।
- ❖ सबै वडामा कृषकहरुलाई व्यवसाहिक कृषकमा रुपान्तरण गर्नको लागि मौसमी, बेमौसमी तरकारी खेती, अन्नबाली, नगदेबाली, वन पैदावर, बाँस, अम्रिसो, पशुपालनको लागि घाँस खेती आदीमा प्रोत्साहन सहित २०० जना कृषकलाई तालिम दिइनेछ ।
- ❖ हावापानी तापक्रम माटोको चेक जाँच गरि कफि खेती, अलैची खेती, व्यवसायीक रुपले एकल वा सामुहीक रुपमा अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ सबै वडामा बाँझो रहेको जमिनको तथ्याङ्क संकलन गरि युवाहरुलाई ५०% लगानी गरि सामुहीक खेती प्रणालीमा अग्रसर गराइ बेरोजगारीतालाई घटाइने छ ।
- ❖ व्यवसायीक रुपले कृषिमा आवद्ध कृषकहरुलाई सबै क्षेत्र सबै वर्गलाई समेट्ने गरि टनेल थोपा सिंचाइको अवधारणालाई अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ किसानहरुलाई खेती गर्न सहज गराउन र उत्प्रेरणा जगाउन आवश्यक कृषि औजारहरु आधुनिक किसिमको प्रविधिको खोजी गरि ३०% छुटमा अनुदानको व्यवस्थापन गरिदै लगिने छ ।
- ❖ "हाम्रो आसय पवित्र व्यवसाय" भन्ने नाराका साथ स्थानिय स्तरमा फुल खेतीको तालिम दिइ लोकल वा हाइब्रिड खालको बिउ वितरण गराइ फुलखेतीमा महिला कृषकहरुलाई उत्प्रेरणा जगाइ लगानी गरिने छ । स्थान छनौट गरि ।
- ❖ घुम्ती कृषक पाठशाला राखि अगुवा कृषक तयार गरिने छ ।
- ❖ हरेक २ वटा वडा अनुगमन र सेवा सुविधा प्रदान गर्न १११ जना कृषि प्राविधिक बाढ्ने महिना परिचालन गरिनेछ र प्रशिक्षण दिइने छ ।
- ❖ आधुनिक अनुसन्धान वालि परिक्षण पशुको रोग परिक्षण, माटो परिक्षण गर्न कृषि अनुसन्धान केन्द्रको स्थापना गर्न पहल अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ पशुपालनामा सुधार ल्याउन कृतिम गर्भधान नश्ल सुधार कार्यलाई व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ दुग्ध उत्पादन गरेर व्यवसायमा जोस जाँगर बढाउने कृषक गाइ वा भैसीपालक कृषक ३ देखि ५ ओटा सम्म दुहुनो बनाइ व्यवसाय गर्ने कृषकलाई ३ लाख र व्यवसायीक रुपले १० भन्दा माथि पाल्ने कृषक वा फार्मलाई ५ लाख सम्म अनुदान वितरण गरिने छ ।
- ❖ बाखा पालन गरि व्यवसाय गर्ने कृषक वा फर्मलाई उन्नत जातको बोका र अनुदान गरिने छ ।
- ❖ सुन्तला पकेट क्षेत्रलाई अनुदान गरिने छ ।
- ❖ खेर गइरहेको पानीलाई आफ्नै गाउँ उत्पादन को ठाउँ भन्ने उक्तिका साथ वडा नं २ मा माछा पालन व्यवसाय शुरु गरिने छ ।
- ❖ किसानले उत्पादन गरेको वस्तुलाई विभिन्न खाद्य सामाग्री बनाउने तालिम दिने र उक्त सामाग्री निर्माण गर्ने मेसिनहरु वा उपकरणहरु अनुदानमा उपलब्ध गराइने छ ।

- ❖ पोषणलाइ ध्यानमा राख्दै पोषण प्राप्त हुने खेती लाइ प्रोत्साहन स्वरुप अनुदान दिइनेछ । जस्तै तरुल, पिडालु सख्खर खण्ड, फापर, कोदे आदि ।
- ❖ स्थानिय स्रोत साधनको प्रयोगलाइ जीवन उपयोगी प्रयोगमा ल्याउन डोको, नाडलो, ठेकी, डालो बनाउन कानुनी दायरामा ल्याइ कार्यन्वयन गरिने छ ।
- ❖ जहाँ बिउ त्यहीं फल भन्ने नाराको प्रयोग गर्दै विरुवा नर्सरीको व्यवस्थामा जोड दिइने छ ।
- ❖ आधुनिक खेती, कुरिलो, टुसा, तामा खेतीलाइ प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ❖ कृषिबाट उत्पादित वस्तुहरुलाइ बिक्री वितरण गर्न सहकारी वा समुह बाट सहज गराइने छ ।
- ❖ किसानहरुलाइ बिना धितो ऋण उपलब्ध गराउन बैङ्कहरु सँग समन्वय गरि कृषि प्रणालीलाइ जोड दिइने छ ।
- ❖ किसानहरुलाइ विषादी मुक्त बाली नाली लगाउन जोड दिन र सबै स्वास्थ्य जीवन जिउन विषादी मुक्त क्षेत्र बनाउन सबै वडामा चेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ❖ कृषि उपजको लागि ठाउँ ठाउँमा तरकारी संकलन केन्द्रको स्थापना गरिने छ ।
- ❖ उत्कृष्ट किसानहरुको छनौट गरि पुरस्कृत गरिने छ
- ❖ सबै कृषकहरुलाइ ५०% छुटमा बिउ/विजन मल औषधि वितरण गर्न गराउन साभेदारीमा समन्वय गरि अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ पशु बधशालाको स्थापना र संचालन अनुमति दिइ व्यवस्थित बधशालाको स्थापना गराउने निति ल्याइएको छ ।

(ख) उद्योग तथा वाणीज्य तर्फ

- ❖ वडा वडामा प्राप्त हुने कच्चा पदार्थको लागी घरेलु उद्योग संचालन गरिने छ ।
- ❖ वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरुको तथ्याङ्क संकलन गर्ने उनीहरुलाई सिप र क्षमता विकासमा जोड दिइने छ र दक्ष जनशक्ति तयार गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र रहेका खानीहरुको पहिचान गर्ने र स्थानिय बासी वा सफल उद्योगपतिहरुको सहयोगमा गाउँपालिकाबाट अनुमति दिइ उत्खनन गराइ गाउँपालिकाको राजश्वमा वृद्धि गराइने छ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र रहेका जल जमिन ढुङ्गा, माटो वालुवा, गिट्टी रोडा उत्खनन गर्ने र प्रयोगमा ल्याउन ऐन, कानुन बनाइ सकेको छ, अनुमति दर्ता गराइ मापदण्डमा राखी उत्खनन गराइनेछ ।
- ❖ बजार व्यवस्थापन ऐन कार्यविधि अनुसार बजार संचालन गरिने छ ।
- ❖ मदिरा, सुर्तीजन्य पदार्थ गुटखा जस्ता सामाग्री किन बेचलाइ नियमन व्यवस्थापन गरिनेछ । चुरोट, मदिरा १८ वर्ष भन्दा मुनिका बालबालिका र गर्भवति महिलालाइ बेच्न मनाही गरिने छ ।
- ❖ घरभाडा लिएर व्यवसाय गर्ने वा बस्नेलाइ घरधनि र बस्ने बिच अनिवार्य सम्झौता गर्नु पर्ने निति ल्याइने छ ।
- ❖ चिकित्सकको सल्लाह विना कुनै पनि किसिमको एन्टीवायोटिक औषधिहरु बेच बिखन गर्न पाइनेछैन । उल्लङ्घन गर्नेलाई ऐन बमोजिम कारवाही गरिने छ ।
- ❖ प्रचलित कानुन बमोजिम स्वीकृत नलिइ संचालन भएका पसलहरु बन्द गराइने छ ।
- ❖ आधुनिक किसिमको प्रविधिद्वारा घरेलु उद्योगहरु संचालन गरिने छ ।

- ❖ विभिन्न उद्योगहरु संचालनको लागि संघिय, प्रादेशिक, स्थानिय कानूनको अधिकारमा रहि संचालनको लागि अगाडि बढाइने छ । जस्तै-ढुंगा, खानी, कसर आदि ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र संचालनमा रहेको होटल पसल सबै व्यवसायलाई दर्ता गराइ सुरक्षित बनाउने र मुख्य निर्धारण गरि व्यवसाय गर्नमा जोड दिइने छ ।

(ग) पर्यटन

- ❖ पर्यटन व्यवसायले प्रचुरमात्रामा सम्भावना बोकेको इच्छाकामना गाउँपालिकामा पर्यटन व्यवसायलाई जोड दिइने छ ।
- ❖ लामो भरना उपरदाङगढी, इच्छाकामना मन्दिर, सिराइचुली त्रिशुली नदी, मनकामना मन्दिरको इतिहास झल्कने किसिमको वृत्त चित्र तयार गरिने छ ।
- ❖ गुरु योजना तयार गरिने छ ।
- ❖ उपरदाङगढी, लामो भरना, इच्छाकामना, सिराइचुली, त्रिशुली नदीमा आन्तरीक वा बाह्य पर्यटकको लागी चेक पोष्ट राखी १।१ जना सहयोगीको व्यवस्थापन गरि अभिलेख सूचना प्रणाली तय गरिने छ ।
- ❖ सिराइचुलीमा रेलीङ राखी सिढि बाटो/भ्यू टावर निर्माण गरिने छ ।
- ❖ उपरदाङगढी क्षेत्रलाई अतिक्रमण भएका जग्गा नापी नक्सा गराइ तारबार गर्ने र प्रवेश द्वार निर्माण गरि सिढि बाटो तयार गरिने छ ।
- ❖ पर्यटकीय स्थल वर पर शौचालय र **Changing Room** निर्माण गरिने छ ।
- ❖ रमणीय, हरियाली बनाउन बृक्षारोपण फुलबारी निर्माण गरिने छ ।
- ❖ पर्यटकहरुको आगमनको ध्यानमा राख्दै पाहुना घरको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ नक्सा सहितको गाइड बुक तयार गरिने छ ।
- ❖ विभिन्न तालिमको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ पर्यटन तथा वातावरण सचेतना तालिम ।
- ❖ कुक वेटर, **House Keeping** तालिम ।
- ❖ हस्तकला तथा महिला सिप तालिम ।
- ❖ जातिय संग्रालय ।
- ❖ मचान भ्यू टावर ।
- ❖ पर्यटक विश्राम स्थल, सिढि स्थलमार्ग ।
- ❖ धार्मिक क्षेत्रको सिमाङ्कन तथा पुरातात्विक बाट प्रमाणिकरण गराइने छ ।
- ❖ पर्यटक महोत्सव, हाट बजारको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ फुड फेस्टीबलको सुरुवात गरिने छ ।

(घ) सहकारी सम्बन्धमा

- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकामा रहेका सबै सहकारीको नियमन र अनुगमन गरि दर्ता नविकरण खारेजी गरिने छ ।
- ❖ सहकारी ऐन पास भइसकेको छ, उक्त ऐन अनुसार नियमावली बनाइ कार्यन्वयन गरिने छ ।

- ❖ एक व्यक्ति एक सहकारी सदस्यतालाई सिद्धान्त र मान्यता अनुसार सहकारीको संख्या र अवस्था हेरि मर्ज गरिने छ ।

२. सामाजिक विकास

(क) शिक्षा

- ❖ संविधानले तोके बमोजिम माध्यामिक तह सम्मको शिक्षाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ दृष्टिविहिन, न्यून, दृष्टियुक्त, बहिरा सुस्तश्रवण, बौद्धिक क्षमताले अपाङ्ग भइ शारीरिक अशक्तता भएकाहरुको लागि विशेष शिक्षा अन्तर्गत लागु गरिनेछ (आवास सहितको कक्षा) ।
- ❖ विद्यालय खोल्न भौगोलिक अवस्था विद्यार्थी संख्या हेरेर अनुमति दिइनेछ ।
- ❖ विद्यालय सेवा क्षेत्रका सबै बालबालिका विद्यालयमा भर्ना गर्न र विद्यालय आएका बालबालिकालाई टिकाई राख्न आमा भेला तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ निर्वाचित जनप्रतिनिधि, वि.व्य.स. पदाधिकारी, अभिभावक संघका पदाधिकारीहरुलाई विद्यालय प्रति उत्तरदायि बनाउन अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ श्री त्रिवेणी वराह माध्यमिक विद्यालयमा विशेष शिक्षाको कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका ७ वटै वडामा नमुना विद्यालय छनौट गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयलाई छात्रामैत्री बनाउन आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्था र शौचालय सरसफाईमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ सबै विद्यालयमा स्वास्थ्य परीक्षणका साथै स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयबाट माध्यमिक शिक्षा उत्तिर्ण गरी प्राविधिक शिक्षा अन्तर्गत डाक्टर, इन्जिनियर, कृषि, भेटनरी विषय छात्रवृत्ति नपाई आफ्नै खर्चले अध्ययन गर्न भर्ना भएको त्यस्तो विद्यार्थी भए छात्र १ र छात्रा १ जनालाई प्रतिविषय छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरी दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका युवा जनशक्तिलाई सीपमुलक प्राविधिक शिक्षा दिई आत्मनिर्भर बनाउन यस वर्ष सर्वशान्ति मा.वि. कुरिनटारमा प्राविधिक धार, कृषि विषयको अध्ययन अध्यापन गराउने व्यवस्था गरिनेछ । साथै अन्य किसिमको युवा लक्षित कार्यक्रमहरु पनि सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा शिक्षक विद्यार्थी पोशाकमा उपसस्थिति , विद्यालय सरसफाई विद्यालय हाता भित्र सुरक्षा व्यवस्थापन चुस्तदुरुस्त बनाई आकर्षक बालमैत्री विद्यालय बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ शिक्षकहरुका लागि आधुनिक प्रविधियुक्त शैक्षिक वातावरण अनुसार शिक्षण सिकाई गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ । त्यसको लागि शिक्षक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ सामुदायिक-सामुदायिक र सामुदायिक-संस्थागत विद्यालयहरु विच सकारात्मक असल अभ्यासको सहकार्य गरी आदान प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ कम्तिमा १ विद्यालय एक पुस्तकालयको अवधारणा अनुरूप पुस्तकालय व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।

- ❖ विद्यालयको सुशासन कायम राख्न र आधुनिक प्रविधियुक्त हाजिरी प्रणाली कार्यान्वयन गर्न गाउँपालिकाका सबै सामुदायिक विद्यालयमा भ्रम हाजिरी गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- ❖ गाउँपालिका सम्पूर्ण प्र.अहरुसँग कार्य सम्पादन सम्झौता गरी योजना कार्यान्वयनमा अगाडि बढाइनेछ। साथै प्र.अहरुले विद्यालयका शिक्षकसँग पनि कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- ❖ विद्यालयमा पढाई भएर मात्र पुग्दैन विद्यार्थीको चौतर्फी विकास गर्न जरुरी पर्दछ। त्यसको लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नुपर्ने हुन्छ। यसको लागि क्षेत्रगत रुपमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ।
- ❖ बाल विकास केन्द्रको कक्षा कोठा व्यवस्थापनको साथै शैक्षिक सामग्रीयुक्त बनाउन प्रत्येक बाल विकास केन्द्रमा शैक्षिक सामग्री खरिद गरी वितरण गरिनेछ।
- ❖ प्रत्येक वडामा १/१ वटा बालउद्यान मैदान क्रमश विस्तार गर्दै लगिनेछ।
- ❖ विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकालाई विद्यालय भित्र ल्याउन वैकल्पिक कक्षा सञ्चालन गर्न व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ❖ प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयमा स्काउट ट्रुप गठन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
- ❖ बाल विकास केन्द्रमा योगदानका आधारित एवम् अनुदान कार्यक्रम अर्न्तगत बाल विकास केन्द्रमा कार्यरत बाल शिक्षकको लागि तलब स्वरुप थप अनुदान दिइने छ।
- ❖ विद्यालयमा शिक्षक विद्यार्थीले एउटै शौचालय प्रयोग गर्ने र वातावरण तयार गर्ने यसबाट विद्यालयको शौचालय सरसफाईमा थप योगदान पुग्ने देखिन्छ।
- ❖ विद्यार्थी संख्या बढि भई न्युन शिक्षक दरबन्दी भएका विद्यालयहरुको शिक्षण सिकाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विषयगत र तहगत रुपमा दरबन्दी सृजना गरी योग्यता पुगेको शिक्षक पदपूर्ति गर्न कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ❖ .तोकिएको मापदण्ड भन्दा कम विद्यार्थी भएका विद्यालयहरुलाई समायोजन गर्ने र त्यहाँ कार्यरत शिक्षकहरु विद्यार्थी संख्या भएका तर शिक्षक दरबन्दी कम भएका विद्यालयमा व्यवस्थापन गरिनेछ।
- ❖ स्रोतकेन्द्रलाई प्रविधि मैत्री बनाई व्यवस्थित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरीय शिक्षाविद समेत रहेको शिक्षा सुभावा आयोग गठन गरी प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा शिक्षा योजना तर्जुमा गरी अल्पकालिन र दिर्घकालिन योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ❖ शिक्षा दिवसको अवसरमा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउन विद्यालय, शिक्षक, र विद्यार्थी समेतलाई पुरस्कृत गरिनेछ।
- ❖ विद्यार्थी संख्या न्यून भएका विद्यालयहरुलाई समायोजन गर्ने र शिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ साथै गाउँपालिका स्तरीय दरबन्दी मिलान आवश्यक व्यवस्था गरिने छ।

(ख) स्वास्थ्य

- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकामा रहेका सबै जनतालाइ पहुँच पुर्याउने निति लिइएको छ।
- ❖ आकस्मिक सेवालाइ टेवा दिन गाउँपालिकाले एक एम्बुलेन्स खरिद गरिने छ।
- ❖ गर्भवती महिलालाइ चार पटक गर्भवति जाँच गराइ आमा र बच्चाको सुरक्षित निति अपनाइने छ।
- ❖ सबै वडाको जनतालाइ स्वास्थ्य परिक्षणमा सहज गराउन स्वास्थ्य विमा अनिवार्य गराइने छ।

- ❖ कुरिनटारमा रहेको स्वास्थ्य केन्द्रलाई २५ शैयाको हस्पिटलमा विकास गरिने छ ।
- ❖ विरामीहरुको रोगलाई पत्ता लगाउन आवश्यक स्वास्थ्य ल्याबको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकाको वडा नं ३, वडा नं २, वडा नं १, वडा नं ४, वडा नं ६, वडा नं ७ र वडा नं ५ मा आवश्यक उपचारको लागी सबैलाई पाएक पर्ने गरि स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण गरिने छ ।
- ❖ विभिन्न दुर्घटनाहरु हुदा छिटो स्वास्थ्य उपचारको लागी मुग्लीङ्ग बजारमा स्थानिय उपभोक्ता र गाउँपालिकाके नियमन अनुगमन र समन्वयमा रहने गरि राजमार्ग हस्पिटल खोलिने निति ल्याइएको छ ।
- ❖ कोख देखि सोक सम्म भन्ने सिद्धान्तको प्रयोग गरि कोखमा हुँदा देखि नै हरेक गर्भवति महिलाको स्वास्थ्य परिक्षण गर्दै पोषण खाना शान्त वातावरण सकारात्मक विचार आदिको विकास गराउन गर्भबाट नै एउटा नवजात शिशु जन्माउने आमा र बच्चाले पाउनु पर्ने भएकोले गर्भवति आमालाई आवश्यक सामाग्री पोषण खाने कुरा र चेतना मुलक कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ र सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक सुविधा कार्डको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ बर्षमा ७ ओटै वडामा जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य सेवाको लागि चेतना कार्यक्रम गरिने छ ।
- ❖ स्वास्थ्य स्वयमं सेवकहरुको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ गत बर्षको स्वयमसेवक भत्तालाई निरन्तर गरिने छ ।
- ❖ उमेरका कारण सेवा अवधि पुगेका स्वयमसेवकहरुलाई सम्मानका साथ उचित व्यवस्था गरि विदाइ गरिने छ ।
- ❖ सबै स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा औषधीको पर्याप्त मात्रामा खरिद गरि व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना बर्थिङ सेन्टर birthing center मा जन्मिएको बालिकालाई बाल बचतको व्यवस्थापन गरि सुनौलो भविष्यको लागि गाउँपालिका संघ, संस्था र दाता हरु सँग र परिवार सँग समन्वय गरि बालिका बचतको सुरुवात गरिने छ ।
- ❖ स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न सचेतना मुलक कार्यक्रम सबै वडामा पुग्ने गरि संचालन गरिने छ ।
- ❖ स्वास्थ्यलाई पहुँच पुर्याउन आवश्यक स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको दरबन्दी तोकी व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ स्वास्थ्य भोजन स्वास्थ्य जिवन भन्ने नाराका साथ स्वास्थ्य विज्ञ र स्वास्थ्यकर्मी जनप्रतिनिधिहरुको टोली बनाइ चेतना कार्यक्रम, निरीक्षण अनुगमन गरिने छ ।
- ❖ थप जनशक्तिको व्यवस्थापन गरि विभिन्न प्रयोगशाला उपकरण खरिद गरि स्वास्थ्यमा थप उपचारको व्यवस्था गरिने छ । ल्याबको सामाग्री हरु सहित ।
- ❖ खोप क्लिनिकलाई व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ समय मिलाइ स्वास्थ्य सेवालाई टोल टोलमा पुर्याउन सरोकार वालाहरु सँगको सहकार्यमा घुम्टि स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ स्वास्थ्य अभिवृद्धि गराउन School Health Program Class संचालन गरिने छ ।
- ❖ सबै स्वास्थ्य केन्द्रमा शुद्ध पिउने पानी सुरक्षीत स्वास्थ्य केन्द्र बनाइने छ ।
- ❖ स्वास्थ्यकर्मीलाई विभिन्न तालिमहरुको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ सर्ने र नसर्ने रोगहरुको विषयमा सचेतना कार्यक्रम गरिने छ ।
- ❖ पाठेघर खस्ने रोग सम्बन्धि चेतना कार्यक्रम र न्यूनिकरणको माध्यम अपनाइने छ ।

- ❖ आमा सुरक्षा कार्यक्रमहरु गरिने छ ।
- ❖ किशोर किशोरीहरुको लागी जिवनमा शारिरीक तथा मानसिक परिवर्तन बाट देखिने अवस्थालाई ध्यानमा राखी किशोर किशोरी कार्यक्रम गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका र कुनै संस्था क्लवहरुको साभेदारीमा एउटा ब्लड बैङ्कको स्थापना गरिने छ , जसले सबै जनतालाई रगतको अभावबाट मृत्यु हुन नपरोस भन्ने उदेश्यले ।
- ❖ आर्युवेद स्वास्थ्य सेवा लाई पनि विस्तार गरिने छ ।
- ❖ सकारात्मक सोच नै जिवनको स्वास्थ्य रहने पाटो हो भन्दै कार्यक्रम योग प्रशिक्षण शिविरको व्यवस्थापन गरिने छ ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाई

- ❖ सबै वडाको टोल टोलमा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्थापनगरिने छ ।
- ❖ सबै जनताको लागि १ धारा एक कार्यक्रमलागु गरिने छ ।
- ❖ खानेपानीको व्यवस्थापनगर्न मुहानहरु खोजी DPRगरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका वडा नं.२ ज्यान्दालामा खानेपानी LIFT SYSTEM बाट पुर्णता दिन कार्यक्रम योजना गरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका वडा नं.६ ढुङ्गेको सबै टोलमा खाने पानी व्यवस्थापनकार्य शुरु गरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका वडा नं.३इच्छाकामना मन्दिर र वरपरको बस्तीलाई खानेपानीको व्यवस्थापनगरिनेछ ।
- ❖ चालुमा रहेकाखानेपानीहरुलाई आवश्यकताअनुसार मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका वडा नं.३ मा रहेको तेक्दाङ्ग ढाप खानेपानीको योजना अगाडी बढाइनेछ ।
- ❖ सबै वडामा कम्तिमावर्षमा एक पटक खानेपानीतथा सरसफाई कार्यक्रम संचलानगरिनेछ ।
- ❖ उपभोक्ता समितिहरुको भेला गराई खानेपानीतथा सरसफाईको थप जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- ❖ प्रत्येक वडाको गाउँ टोलमाखानेपानीतथा सरसफाई समितिदर्ता गराई समितिको नविकरण गरिनेछ ।
- ❖ सबै वडामा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्थापनआवश्यकताअनुसार गराइनेछ ।
- ❖ भालुमारा भुलवारी,भाङभुङ्गे,गर्दासमा खानेपानीव्यवस्थापनगरिनेछ ।
- ❖ उक्तखानेपानीतथा सरसफाई इच्छाकामना गा.पा.मा संचालनमा रहेका गैर सरकारी संस्थाN.G.O./ I.N.G.O संग समन्वयगरि आवश्यक साना ठूलो योजनाहरु सम्पन्नगरिनेछ ।
- ❖ नियमन,अनुगमनप्रवर्धन पनिगरिनेछ ।

(घ) संस्कृति पर्वद्वन तर्फ

- ❖ धर्म र संस्कृतिको जर्गेनागर्नको निमित्त सबै धर्म संस्कार भाषाजातजातीहरुको पहिचान सम्मानजर्गेना विकास गरिने निति ल्याइने ।
- ❖ इच्छाकामना महोत्वसबकार्यक्रमआयोजनागरिनेछ ।

- ❖ समग्र इच्छाकामनाकोभूगोल जातजातीपर्यटकीय स्थल पुरातात्विक स्थल भेषभूषा रहन सहन पेशालाई भल्कने किसिमको वृत्त चित्रतयार गरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गा.पा.मा रहेका सबै जातजातीधर्मालम्बीहरुको लागि समाद्धि स्थलको उचितव्यवस्थापनगरिनेछ ।
- ❖ यहाँ रहेका धार्मिक सांस्कृतिक भल्कने स्थलहरुको आवश्यक निर्माण कार्यलाई तिब्रतादिइनेछ ।
- ❖ स्थानीय चार्डपर्व,जात्राहरुलाई थप व्यवस्थापन गर्ने शान्तीपुर्वक संचालनगर्न आवश्यक सुरक्षा र सहयोगको व्यवस्थापन मिलाइनेछ ।

(ङ) खेलकुद तथा मनोरञ्जन तर्फ

- ❖ यूवाहरु इच्छाकामनाको मेरुदण्डभएको हुनाले हरेक कार्यमायूवाहरुको सहभागिता गराइनेछ ।
- ❖ बैदेशिक रोजगारमागएकायूवाहरुलाई“आउआफ्नै गाउँबनाउ”भन्ने नाराका साथउनीहरुलाई भेला गराइक्षमताअनुसारको सिपदिलाइआर्थिक उन्नती गराउने र सामाजिकविकासमातिब्रता ल्याइने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गा.पा.स्तरीय खेल मैदान रंगशालानिर्माण गरिनेछ ।
- ❖ खेल खेलाडीहरुलाई प्रवर्द्धन गर्नु इच्छाकामना गा.पा.कप फुटबल प्रतियोगिता संचालनगरिनेछ ।
- ❖ बालबालिकाहरुको शारीरिक र मानसिकविकासको लागिविभिन्न खेल प्रतियोगिता संचालनगरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरिनेछ ।
- ❖ खेलकुदको सामग्री आवश्यक सबै वडामा रहेका खेलाडी खेलमैदान खेल अनुसार वितरण गरिनेछ ।
- ❖ यूवाक्लबहरुको गठन गरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामनाका सबै वडाबाट प्रतिनिधित्व हुने गरि यूवा संजालको गठन गरिनेछ ।
- ❖ पिक्नीकपार्क,वालउद्यानहरु,फुलबारी बगैचानिर्माण गरिनेछ ।

(च) महिला/जनजाती/सिमान्तकृत तथा सामाजिक समावेशीकरण

- ❖ प्रत्येक वडामा महिलाहरुको प्रतिनिधित्वहुने गरि गा.पा. स्तरीय महिला संजाल गठन गरिनेछ ।
- ❖ वडा वडामा महिलाहरुको संजाल गठन गरिनेछ ।
- ❖ महिला हिंसा विरुद्धकालाई कडाएका साथलागु गरि महिला हिंसा न्यूनिकरणकार्यलाई संचालनगरिनेछ ।
- ❖ महिलाहरुलाई सशक्तिकरण र चेतनालअभिवृद्धि गर्न वडा वडा टोल टोलमामहिला भेला, आमा भेला गराइनेछ ।
- ❖ “एक वडा एक सिपमहिलाआयआर्जनमा वृद्धि ” भन्ने अभियानका साथकार्यक्रमगरिनेछ ।
- ❖ एकलमहिलाहरुलाई जिवनस्तर उस्कास्न समाजमाएकलभएपनि सवल छ भन्ने भावनाको विकास गर्नु सिपमुलकतालिमको व्यवस्थापनगर्ने छ ।
- ❖ महिलाहरुको कार्यक्रमपर्व सबै वडा वडामा मनाइने छ । साप्ताहिक रुपी कर्यक्रमगरिनेछ ।
- ❖ सबै जातजातीहरुलाई समेटेर धर्म सस्कार पर्वको मान्यतादिइनेछ ।
- ❖ अति पिछ्छडिएका सिमान्तकृत वर्गहरुलाई सिपविकासमाप्राथमिकतादिदै विभिन्नकार्यक्रम संचालनगरि व्यवसायमा अग्रसरताको निति ल्याइनेछ ।

(छ) दलित/अपाङ्ग/अल्पसंख्यक

- ❖ दलितहरुको लागि गा.पा.स्तरीय दलित समिति गठन गरिनेछ ।
- ❖ दलितयुवाहरुलाई स्वरोजगारको लागि आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रमहरु आयोजना गरि आर्थिक समृद्धिमा जोड गरिनेछ ।
- ❖ सबै वडामा दलित समिति गठन गरि चेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ❖ राज्यले तोकीएको भक्ताहरु समयमै उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गा.पा.स्तरीय अपाङ्गहरुको भेला गराइ समिति गठन गरिने छ ।
- ❖ अपाङ्गहरुलाई अपाङ्गभएका अंगहरुको कृतिम अंगहरु व्यवस्थापन गराइनेछ । साहायता सामग्रीहरुको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ अपाङ्गहरुको लागि अपाङ्गभक्ताको व्यवस्था अपाङ्गको प्रकृति हेरेर व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएको परिवारलाई क्षमतामुलक तालिम, सिपमुलक तालिम दिइनेछ ।
- ❖ अपाङ्गव्यक्तिहरुलाई आत्मनिर्भर बनाउन सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ भौतिक निर्माणहरु गर्दा अपाङ्ग मैत्रि बनाउने निति ल्याइनेछ ।

(ज) लक्षितवर्ग तर्फ

- ❖ जेष्ठ नागरिकहरुलाई विगतको चाडपर्व खर्च निरन्तरता दिइने छ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक सुविधा कार्यलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैकिङ्ग प्रक्रियाबाट सहज रुपमा बितरण गरिनेछ ।
- ❖ बृद्धा आश्रमलाई पूर्णता दिइनेछ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक दिवा आश्रय स्थल निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ गा.पा.स्तरीय जेष्ठ नागरिक संजाल गठन गरिनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास

- ❖ इच्छाकामना गा.पा.लाई नमुना बनाउनको निमित्त इच्छाकामना गा.पा. सबै वडामा सडक संजालले जोडिनेछ ।
- ❖ कार्यालय स्थापना गर्न इच्छाकामनाको ऐलानी भूमीको प्रयोग गरिनेछ ।
- ❖ कुरिनटारको बस्तीलाई विकास गर्न भवन निर्माण तथा शहरी विकास संग समन्वय गरि Town Planing गरिनेछ ।
- ❖ उज्यालो राजमार्ग अन्तरगत इच्छाकामनाको राजमार्गमा सडक बत्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ आगामी दुई वर्ष भित्र सबै वडामा बिद्युतकरण गरिनेछ ।
- ❖ बिद्युतपुगेको स्थानहरुमा जिर्ण भएका पोलहरुको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ बस्ती कम भएका बस्ती १०/१५ घर भएका बिद्युतीकरण गर्दा लागत बढि खपत कम हुने बस्तीलाई उज्यालो बनाउन सोलार जडान गरिनेछ ।

- ❖ विपद व्यवस्थापन पहिरो नियन्त्रण र पुर्वाधार विकास गर्न गाउँपालिकामा एउटा डोजर २ वटा ट्र्याक्टर, १ टिपर, १ बोलेरो गाडी खरिद गरिने छ ।

(क) सूचना तथा संचार

- ❖ जनताको सूचनापाउने अधिकारीको सुनिश्चीतगर्न सबै बस्तीहरुमा टेलिफोन तथामोबाइल सेवा पुर्‍याउनपहलगरिनेछ ।
- ❖ सबै वडामा इन्टरनेट सेवाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकाको सम्पूर्ण विवरण वेबसाइटमा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- ❖ जिल्ला स्थीत संचार सेवागा.पा.स्तरीय संचार माध्यमहरु संचारकर्मीहरु संग समन्वयगरि कार्यक्रमहरु छिट्टा छरितो जनता समक्ष पुर्‍याउनेछ ।
- ❖ संचार माध्यमहरु रेडियो,एफएमहरुलाई आवश्यक सहयोग र दर्ता,नविकरण ।
- ❖ विद्युतिय शासनलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

४. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

(क) विपद व्यवस्थापन

- ❖ विपद व्यवस्थापन गाउँपालिकास्तरीय कार्याविधि बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ❖ विपदको समयमा विद्यालय खुल्ला ठाँउलाई सुरक्षित क्षेत्रको रुपमा विकास गरिने छ ।
- ❖ वडास्तरीय सामुदायिक विपद व्यवस्थापन समितिहरुलाई सक्रिय बनाईने तथा तयारी अवस्थामा राखिने छ ।
- ❖ प्राथमिक उपचार, विपद प्रति कार्यका लागि सामुदायिक पहल CARDE रेडक्रस ,कार्यकर्ता ,नेपाल प्रहरी, शसस्त्र प्रहरी बलसँग विपद व्यवस्थापनका लागि साथै सम्पर्कमा रहिरहने निति रहने छ ।
- ❖ सडक सुरक्षालाई ध्यान दिदै जेब्रा क्रसिङको Zebra Crossing व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ सडक प्रयोग कर्ताहरुलाई सुरक्षित सडक प्रयोगका लागि गोष्ठी अर्न्तक्रिया जनचेतना जोगाऊने कार्य गरिने छ ।
- ❖ बाढी,पहिरो , आगलागी , हावाहुरी, भुकम्प, खडेरी,जस्ता प्राकृतिक प्रकोपहरुबाट बच्न चेतवानी पुर्व तयारी सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रमहरु नियमित सञ्चलन गरिने छ ।
- ❖ सबै वडाहरुमा विपद व्यवस्थापन कोष खडा गरि आवश्यक सामाग्रीहरु व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि स्थानिय नीति , कानुन , मापदण्ड ,योजनाको कार्यान्वयन ,अनुगमन र नियमन गरिने छ ।
- ❖ स्थानिय नदि, तटवन्ध र पहिरोको नियन्त्रण तथा नदिको व्यवस्थापन र नियमन गरिने छ ।
- ❖ विपद व्यवस्थापनमा आधारित स्थानिय स्तरमा विपद सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान गरिने छ ।
- ❖ विपद व्यवस्थापनको लागि गाँउपालिका भरिका विद्यालयहरुमा स्थानिय पाठ्यक्रममा विपद व्यवस्थापनको विषय राख्न पाठ्यक्रम तर्जुमा गर्न बजेटको व्यवस्था गरि नेपाल रेडक्रस सोसाइटी केन्द्रिय समितिसँग सम्झौता गरिने छ ।

(ख) वन तथा भु-संरक्षण निति

- ❖ वन वनस्पति, वन्यजन्तु, जलाधार , जैविक विविधताको समुचित संरक्षण, सम्बर्धन र सदुपयोग गर्दै स्थानिय समुदायको जीविकोपार्जनमा सुधार गरिने छ ।
- ❖ वन , वनस्पति , वन्यजन्तु तथा संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण एवम् व्यवस्थापन गरि वातावरणीय सन्तुलन कायम राख्ने छ ।
- ❖ सामुदायिक वन लगायतका समुदायमा आधारित वन व्यवस्थापन पद्धतिको (कबुलियती,साभेदारी,संरक्षित , धार्मिक लगाएतका वन) प्रवर्द्धन गर्ने ।
- ❖ जलवायु परिवर्तनका नकरात्मक प्रभाव न्यूनिकरण तथा अनुकूलका उपाय अपनाउने ।
- ❖ दिगो वन व्यवस्थापन गरि वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि गर्ने । साथै वन क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- ❖ वन व्यवस्थापनलाई थप पारदर्शी , जवाफदेहि , उत्तरदायि र समावेशी बनाई सक्षम बनाउने ।
- ❖ वन पैदावारको सहज आपूर्ति तथा वितरणका लागि उपयुक्त संरचनाको निर्माण गरिने छ ।
- ❖ भिरालो तथा भूक्षयको संवेदनशीलताको आधारमा व्यवस्थापन गर्ने छ ।
- ❖ वन अतिक्रमण नियन्त्रण तथा अतिक्रमणमा परेको क्षेत्रलाई पुनः वन क्षेत्र कायम गर्ने ।
- ❖ भूक्षय , बाढी , पहिरो , नदी नियन्त्रणको लागि जलाधार क्षेत्रको पहिचान तथा प्राथमिकिकरण गरिने छ ।
- ❖ समुदायद्वारा व्यवस्थित वन क्षेत्रको विकास एवं विस्तार गर्ने । विपन्न आदिवासीजनजाति, महिला तथा सिमान्तकृत उपभोक्ताको पहुँचबढाउने साथै सामाजिक समावेशिकरणमा जोड दिने ।
- ❖ समुहको व्यवस्थापन , क्षमता अभिवृद्धि गर्दै समुदायद्वारा व्यवस्थित वन व्यवस्थापन प्रणालीको सुशासन सुदृढिकरण गर्ने ।
- ❖ वन संरक्षण र सामुदायिक विकास कार्यमा समुदायम र स्थानिय निकाय बीच सहकार्य स्थापित गरिने छ ।
- ❖ जलवायु परिवर्तनको प्रतिकूल प्रभाव न्यूनिकरण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलमैत्रि वनाउन तथा जलवायु परिवर्तनबाट प्रभावित समुदाय एवम् जोखिम क्षेत्रहरुको पहिचान गरि विपद् न्यूनिकरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ चोरी शिकारी, अवैध कटानी , अनियन्त्रित वन डढेलो , वन पैदावारको अवैध संकलन , अत्यधिक चरिचरण र मिचाहा प्रजाति नियन्त्रणका लागि बहुपक्षिय सहभागितात्मक संयन्त्र निर्माण गरि परिचालन गरिने छ ।
- ❖ वन तथा संरक्षित क्षेत्र भित्र पर्यावरण मैत्री पर्यटकीय सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ सडक किनारामा भूक्षयलाई रोकी अत्याधिक लाभ समेत दिन अग्निसोका विरुवाहरु रोपी त्यसको संरक्षण र उपयोग गर्न सम्बन्धित समुदायलाई परिचालन गरिने छ ।
- ❖ पहिरो तथा भूक्षय ग्रस्त क्षेत्रहरुमा बाँसको विरुवा रोपण गरिने र त्यसको संरक्षण र उपयोग कार्यमा गरिव तथा भुमिविहिन किसानहरुलाई जिम्मा दिने छ ।
- ❖ गाँऊपालिकाका सबै भूकम्प पिडित र स्थानिय सबै सेवा ग्राही वा उपभोक्ताले सहूलियतमा काठ वितरण गरिने छ ।
- ❖ यस गाँऊपालिकालाई हरियाली सफा सुगन्धर बनाउन वृक्षारोपण राजमार्ग , कृषि मार्ग गाँऊमार्ग वा टोल मार्गको योजना तथा कार्यान्वयन गरिने छ ।

- ❖ जलप्रकोप , भुक्षय , बाढी पहिरोबाट जोगाउन तटबन्धन गरि संरक्षण गरिने साथै वन पैदावरबाट उठ्ने राजस्व गा.पा.मा ९० प्रतिशत राखिने छ ।
- ❖ गोरेटो बाटो,ग्रामिण सडक निर्माण गर्नु परेमा वनको संरक्षण गर्दै दिगो विकासको लागि ध्यान दिईने छ ।
- ❖ विभिन्न स्थानमा जलप्रकोपले नष्ट गरेका स्थानहरुमा साभेदारी गरि जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण गर्न पहल गरिने छ ।
- ❖ पहिरो बाढी नियन्त्रण गर्न तटबन्धन लगाउन पहल गरिने छ ।
- ❖ भुकम्प पिडित र स्थानीय (इच्छाकामनाका) सबै सेवाग्राही वा उपभोक्ताले सहुलियतमा काठ प्राप्त गर्नु पर्ने राय छ ।
- ❖ नदीजन्य पदार्थ, खानी जन्य पदार्थ उल्लेखन गर्दै गर्दा सम्पूर्ण जिम्मेवार स्थानीय तहलाई दिनु पर्ने छ ।
- ❖ प्रत्येक सामुदायिक वन, नेपाल वन, कबुलियती वनमा वनलाई संरक्षण प्रवर्धन गर्नु भइकाले संरक्षण गर्ने दायित्व भएकोले गा.पा.को अनुमती सरसल्लाह तथा समन्वयमा कार्यक्रम बिक्री वितरण हुनु पर्ने छ ।
- ❖ वन आपूर्ति समितिमा इच्छाकामनाको गा.पा.वा सम्बन्धित वडाको जन प्रतिनिधि सदस्य रहनु पर्ने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गा.पा.लाई हरियाली सफा सुगन्ध बनाउन वृक्षारोपण राजमार्ग कृषि मार्ग गाउँमार्ग वा टोल मार्गमा गरिनु पर्ने छ ।
- ❖ जलप्रकोप, भुक्षय, बाढी पहिरोबाट जोगाउन तटबन्धन गरि संरक्षण गरिनु पर्ने, वन पैदावर बाट उठ्ने राजस्व गा.पा.मा ९०% राखिनु पर्ने छ ।
- ❖ गा.पा.लाई कुनै भौतिक संरचना निर्माण गर्न परेमा समन्वय गरि वन र गा.पा.को संरक्षक मा रहने गरी निर्माण गर्न पाउनु पर्ने छ ।
- ❖ गोरेटो बाटो, ग्रामिण सडक निर्माण गर्नु परेमा वनको संरक्षण गर्दै दिगो विकासका लागि ध्यान दिनु पर्ने छ ।

(ग) जलाधार संरक्षण

- ❖ जलाधार संरक्षण, तालतलैयामा निर्माण वातावरण संरक्षण ,सम्बर्द्धन, वन्यजन्तु, पशुपक्षीहरु, पालनपोषण, अध्ययन अनुसन्धान र व्यवसायिक उपयोग गर्दै पर्यापर्यटनको विकास गरि रोजगारी गरिबी न्यूनिकरण र आर्थिक तथा सामाजिक विकास को लागि सार्वजनिक निजि साभेदारी अवधारणामा सञ्चालन गर्न प्रस्ताव आवहान गर्ने ।
- ❖ टोल सुधारको लागी गाउँपालिकाबाट विशेष अनुदानको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ वडा वडामा विस्तार भएको कृषि सडकमा नालाको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ विभिन्न स्थानमा जलप्रकोपले नष्ट गरेका स्थानहरुमा साभेदारी गरि जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण गर्न पहल गरिने छ ।
- ❖ पहिरो, बाढी नियन्त्रण गर्न तटबन्धन लगाउन पहल गरिने छ ।
- ❖ जलवायु परिवर्तनबाट पर्न गएको प्रकोपको नियन्त्रण र समाधान गर्न सम्बन्धित विज्ञ र निकायसँग आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकाको चौतर्फी विकासको लागि पूर्वाधार विकास निर्माण, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् न्यूनिकरण, ताल तलैया संरक्षण, खनिज पदार्थ (साधारण निर्माणमुखी) प्रशोधन र पर्यावरण पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक निजि साभेदारी अवधारणामा सञ्चालन गरिने छ ।

- ❖ सडक बाटो मर्मत एवं निर्माण, जोखिम न्यूनिकरण, पहिरो पन्छ्याउने, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, नदि खोला नियन्त्रणको लागि सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणामा **Heavy Equipment**साधनहरु सञ्चालनको लागि आह्वान गरिने छ ।

(घ) फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन

- ❖ फोहोर मैला व्यवस्थापन गरि सवै वडामा **Clean And Green**इच्छाकामनाको शुरुवात गरिने छ ।
- ❖ राजमार्गको क्षेत्र ३,४,५ र ६ लाई समेट्ने गरि एउटा फोहोर व्यवस्थापन घर निर्माण गरि फोहोर संकलन गरि फोहोरको प्रकृति छुट्याई कुहिने र नकुहिने पुनप्रयोगमा आउने फोहोरको व्यावस्थापन गरिने छ ।
- ❖ टोल टोलमा टोल विकास समिति बनाई “आफ्नो टोल आफै बनाउ” भन्ने नाराका साथ कम्तिमा ८० घर धुरीको एउटा टोल निर्माण गरि टोल विकासमा अगाडी बढाईने छ ।
- ❖ घरघरमा फोहोर संकलन गरि राख्ने सचेतना कार्यक्रम संचालनमा ल्याईने छ ।
- ❖ वडा वडामा डस्टबिनको **Dustbin** व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ सडकसँग समन्वय गरि मोवाखोलादेखि मुग्लिङसम्म ढल नालाको व्यवस्थापन गरिने छ ।

५. संस्थागत विकास,सेवा प्रवाह र सुशासन

(क) सामान्य सेवा

- ❖ ईच्छाकामना गाउँपालिका कार्यालयबाट सम्पादन गरिने भौतिक निर्माणहरु कार्यलाई सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीय र भ्रष्टाचार न्यूनिकरण गर्न नियमित अनुगमन गरिने छ ।
- ❖ आयोजनाको छनौट गर्दा २५ प्रतिशत जनशहभागिता रहने गरि नागरिकले उपलब्धि प्राप्त गरिने योजनालाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- ❖ गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको कार्य विवरण मूल्याङ्कन सुचनाको आधारमा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई नगद सहित पुरस्कृत गरिने कार्यको शुरुवात गरिने छ ।
- ❖ प्रत्येक सेवा ग्राहीलाई मुस्कान सहितको सेवा प्रदान गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिका,वडा कार्यालय सवैमा विद्युतीय सिस्टमबाट कार्य सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ भौगोलिक विकटतामा कारण कर्मचारीहरुलाई परेका समस्यालाई मध्येनजर गरी आन्तरीक आम्दानीबाट भत्ताको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ सेवा प्रवाहमा अनुशासनमा नरहने कर्मचारीलाई कानुन बमोजिम दण्डित गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकादेखि वडासम्मका सवै अभिलेखहरुलाई विद्युतीय सिस्टमबाट अभिलेख राखिने छ । जस्तै नगदमा आधारित लेखा प्रणाली
- ❖ ईच्छाकामना गाउँपालिकाको सवै शाखा कार्यालयहरुको व्यावस्थापन गरि स्थापना गरिने छ ।
- ❖ ईच्छाकामना गाउँपालिकामा गुणस्तरीय बनाउनको निम्ति डिजिटल प्रविधिको शुरुवात गरिने छ ।
- ❖ कार्यरत जनशक्ति दक्ष बनाउनको निम्ति तालिमको व्यावस्थापन गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकाको भिलेज प्रोफाइल तयार गरिने छ र वडा वडाको घरधुरी पहिचान गरि कोड घर नं. प्रदान गरिने छ ।
- ❖ प्रत्येक घर धुरीको पारिवारीक फेम्ली फोल्डर सर्फओभरबाट स्थापना गरिने छ ।

- ❖ ठुलाठुला योजनाहरु कार्यन्वयन गर्न उपयुक्त खालको समिति गठन गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकामा परेका योजनाहरुलाई कार्यन्वयन गर्नको निम्ति प्राविधिकबाट उचित मूल्याङ्कन गरि मउच गरि कार्यन्वयन गरिने छ ।
- ❖ उपभोक्ता समितिहरुलाई प्रभावकारी बनाई कार्य सम्पादन गर्न २ दिनको कार्य सम्पादन गोष्ठी सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको विकासको निम्ति क्रमबद्ध रुपले ५ वर्षे र १० वर्षे वार्षिक गुर्योजना निर्माण गरिने छ ।
- ❖ कर्मचारीहरुलाई व्यवस्थापन गर्न करारको निति बनाई शुरुवात गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकामा रहेको आवश्यकतालाई पहिचान गरि आवश्यक निर्माण कार्य , मर्मत कार्य,उपकरण,सामाग्री खरिद गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्यचौकी, विद्यालय विभिन्न कार्यालयहरुलाई रेखदेख गर्ने निरिक्षण गर्ने अनुगमन गर्ने कार्यसमिति गठन गरी हरेक महिना रिपोर्ट पेश गरी गुणस्तरमा सुधार गरिने छ ।
- ❖ सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो पारदर्शी जवाफदेही बनाउदै भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशीलताको निति लागु गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको विकासहरुमा NGO INGO संघ सस्थासँग समन्वय गरेर साभेदारीमा कार्य गर्ने नीति ल्याईने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकामा रहेको जनप्रतिनिधि, कर्मचारी,सरोकारवालाहरुको छनौट गरी सकरात्मक सोचको विकास गर्न प्रशिक्षणको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको वडा वडामा घुम्तीरुपले अनुगमन गरिने छ ।
- ❖ मुख्य राजश्वको श्रोतहरुलाई व्यवस्थित गर्न सफ्टवेयर प्रणालीबाट व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिकामा कार्यालय सञ्चालन र सुचारु गर्न आवश्यक दरवन्दी तयार गरि व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ सूचना प्रवाहलाई संस्थागत गरी रेडियो,एफ.एम. पत्रिकारितालाई विभिन्न कार्यविधि बनाई सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ न्याय सम्पादनलाई चुस्दुरुस्त राखि वार्षिक रुपमा अधिवक्ता राखि कार्यलाई सुचारु गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरीय न्यायिक समितिलाई व्यवस्थापनको लागि आर्थिक विनियोजन गरि कार्यसम्पादन गरिने छ ।
- ❖ मेलमिलाप समितिलाई व्यवस्थापनमा सहजीकरण गरिने छ ।

(ख) भुमिसुधार

- ❖ ईच्छाकामना गाउँपालिकामा रहेका अव्यवस्थित वसोवासलाई व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ पूर्जा नभएका ५० औं वर्षदेखि भोगचलनमा रहेका जग्गा उपभोक्ताहरुलाई जग्गा पूर्जाको व्यवस्था गर्न आवश्यक कार्यविधि तयार गरिने छ ।
- ❖ इच्छाकामना गाउँपालिका भरी रहेका सार्वजनिक प्रति ओइलानी जग्गाहरुको पहिचान गरि नाप, नक्सा तयार गरि संरक्षण गरिने छ ।
- ❖ सुकुम्बासीहरुको पहिचान गरि उचित व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ❖ प्रत्येक ईच्छाकामना गाउँपालिकाको ठाउँ अनुसार जग्गाको मुल्याङ्कनमा वृद्धि गरिने छ ।

❖ भुमी सम्बन्धि केन्द्रिय नीतिसँग नबाभिने गरी स्थानिय भुमिको व्यवस्थापन तथा संरक्षण गरिने छ ।

संस्थागत क्षमता, सेवा प्रवाह तथा सुशासन समिति

आगामी आ. व. २०७५/७६ मा गर्नुपर्ने पूर्वाधार निर्माण/पूँजीगत तथा अन्य कार्यक्रमहरु

१. गाउँपालिका कार्यालयमा अत्याधुनिक र ठूलो आकारको सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने
२. गाउँपालिका कार्यालय परिसरमा प्रतिकालय निर्माण (गोलघर) अष्टकोण आकारको ३० जना भन्दा माथिको बस्ने क्षमता भएको । टेलिजिन जडान, सेवाग्राहीहरु बस्ने व्यवस्था सहित
३. गाउँपालिका कार्यालय परिसरमा पूर्वाधार निर्माण एवम् व्यवस्थापन गर्नको लागि दिर्घकालिन महत्व राख्ने आर्किटेक्चर प्रविधिमा आधारित गुरुयोजना (Master Plan) तयार गर्ने ।
४. गाउँपालिका कार्यालय परिसर पर्खाल तथा घेराबार गरी प्रवेश गर्ने स्थलमा कलात्मक शैलीमा गेट निर्माण गर्ने । गाउँपालिका कार्यालयको रेखदेख सहितको सुरक्षा प्रबन्ध व्यवस्थित गर्न पालो पहरा/चौकीदार बस्ने संरचना/भवन निर्माण गर्ने ।
५. सेवाग्राहीहरु बस्नको लागि संरचना निर्माण गर्ने ।
६. गाउँपालिका कार्यालय परिसर भित्र उपयुक्त स्थानमा इच्छाकामना गाउँपालिकाको नक्शा जडित संरचना । कलात्मक शैलीमा निर्माण गर्ने ।
७. गाउँपालिका परिसरमा स्तम्भ सहितको पार्क/बगैँचा निर्माण गर्ने ।
८. गाउँपालिका कार्यालय तथा दारेचोक स्वास्थ्य चौकीको फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न आधुनिक पद्धतिमा आधारित फोहोर विसर्जन गर्न इन्सिनेरेटर (Incineration) निर्माण गर्ने ।
९. गाउँपालिका कार्यालयमा कार्यालय संचालनको लागि नपुग कोठा निर्माण र ग्यारेज निर्माण गर्ने ।
१०. गाउँपालिका कार्यालयमा चट्ट्यान जस्तो प्राकृतिक प्रकोप/विपत्तीबाट सुरक्षित हुन अर्थिड पोल जडान गर्ने ।
११. कार्यालयमा भएको पुरानो टहरो आकारमा निर्मित भवन मर्मत गर्ने ।
१२. कार्यालय तथा सबै वडा कार्यालय समेतमा हरियाली वातावरण निर्माण गर्ने सम्बन्धि योजना ।
१३. गाउँपालिका स्तरीय ठूला कार्यक्रम तथा तालिम गोष्ठी सञ्चालन गर्न उपयुक्त हल सहितको भवन निर्माण गर्ने ।
१४. कार्यालयमा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, महिलामैत्री संरचना निर्माण अन्तर्गत पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
१५. हिंसामा परेका महिला तथा बालबालिकालाई परामर्श सहितको उचित न्याय दिन छुट्टै गोप्य कोठाको व्यवस्था
१६. स्थानीय न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन गर्न आवश्यक कर्मचारी/जनशक्ती सहितको कोठा/ न्यायिक इजलाश संरचना निर्माण गर्ने ।
१७. गाउँपालिका कार्यालय परिसरमा सुविधा सम्पन्न अतिथि गृह निर्माण गर्ने ।
१८. उपयुक्त आकारको चमेना गृह संरचना निर्माण गर्ने ।
१९. वडा कार्यालयहरुमा भवन निर्माण तथा मर्मत र सुरक्षित घेराबार गेट सहित ।
२०. गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा मर्मत र घेराबार गेट सहित ।

२१. गाउँपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकीमा विद्युत सुविधा पुऱ्याई विद्युतिय शासन प्रणालीमा कार्यसञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था गर्ने (सोलार जडान, इन्टरनेटको पहुँच, प्रविधिमा आधारित सेवा प्रवाहको पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
२२. स्थानीय सुरक्षा निकाय तथा आवश्यक र उपयोगी सामाजिक संघसंस्थाको क्षमता विकासको लागि संस्थागत सुदृढीकरण गर्न आवश्यक पर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरुको लागि आवश्यक पर्ने रकम ।
२३. गाउँपालिका कार्यालयमा आधुनिक शैलीमा पुस्तकालय तथा वाचनालय कोठाको व्यवस्था गर्ने ।
२४. कार्यालयमा पिउन तथा सरसफाइको लागि आवश्यक पर्ने खानेपानी योजना ।

अन्य आवश्यकताहरु:

- ❖ सि सि क्यामेरा, विद्युतिय हाजिरी मेशिन, डिजिटल नोटिस बोर्ड
- ❖ सूचना प्रणालीलाई आधिकारिक वेभ साइट तयार गरी सूचना प्रक्रियालाई एकद्वार प्रणालीमा व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ पाँच/सात/दश वर्षे आवधिक योजना निर्माण गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिका यातायात गुरुयोजना (RTMP) तयार गर्ने ।
- ❖ कर्मचारी र पदाधिकारी क्षमता विकास अन्तर्गत कम्प्युटर तालिम, अभिमुखीकरण गोष्ठी, विषयगत तालिम ।
- ❖ अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम
- ❖ अभिलेख व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ सफा पिउने पानीको लागि फिल्टर तथा युरो गार्डको व्यवस्था ।
- ❖ आवश्यक पर्ने सफ्टवेयर खरिद गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाको औपचारिक मान्यता दिने स्थानीय राष्ट्रिय गान निर्माण गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाको पहिचान झल्काउने गीत, वृत्तचित्र, भिडियो निर्माण गर्ने ।
- ❖ सबै गैर सरकारी संघ संस्था तथा सामुदायिक संघ संस्थाको दर्ता, नवीकरण, व्यवस्थापनको लागि हेल्प डेस्क निर्माण गर्ने । समन्वय समितिको व्यवस्था गरी एकद्वार प्रणालीमा आवद्ध गराउने ।
- ❖ गाउँपालिकाको काम सँग सम्बन्धित गहन र जटिल प्रकृतिका आवश्यक पर्ने विषयमा अध्ययन अनुसन्धानमूलक कार्यहरु गरिनेछ ।
- ❖ पंजिकरण व्यवस्थापन गर्ने, बैकिङ्ग प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको कार्यक्रम गर्ने
- ❖ वेरुजु फछ्यौँट सम्बन्धी काम गर्न आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यलाई संयन्त्र बनाई व्यवस्थित गर्ने ।
- ❖ सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनीक परीक्षण गर्ने ।
- ❖ मासिक प्रगति समिक्षा तथा चौमासिक एवम् अर्धवार्षिक समीक्षा कार्यक्रम गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिका गतिविधि रेडियो कार्यक्रम साप्ताहिक तथा पाक्षिक रुपमा सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ साविकका स्थानीय निकायबाट नियुक्ति भई हाल सम्म कार्यरत कर्मचारीहरुको बैज्ञानिक तवरले व्यवस्थापन तथा समायोजन गर्न व्यक्तिगत अभिलेख संकलन र अद्यावधिक गरी संघीय सरकारबाट स्वीकृत कर्मचारी दरबन्दी संख्या र स्थानीय तहको आन्तरिक स्रोतको क्षमतालाई मुख्य आधार बनाई

सेवा प्रवाहलाई अति आवश्यक पर्ने संख्यामा मात्र सिमित रहने गरी कर्मचारी दरबन्दी सर्भेक्षण र अध्ययन सहित जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- ❖ कर राजश्व संकलन परिचालन सम्बन्धि कार्यक्रम गर्ने, अभियानकै रुपमा सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाको तथ्यांक तथा अभिलेख व्यवस्थापन चुस्त र दुरुस्त बनाउने ।
- ❖ मासिक रुपमा पत्रकार भेटघाट तथा अन्तरक्रिया बैठक संचालन गर्ने ।
- ❖ मासिक तथा आवश्यकता अनुसार कर्मचारी तथा कर्मचारी र पदाधिकारीहरुको संयुक्त बैठक बसी समीक्षा तथा निर्णय गर्ने ।
- ❖ कर्मचारी आचार संहिता निर्माण गरी प्रभावकारी कार्यान्वयनको व्यवस्था ।
- ❖ सबै कर्मचारीहरुको दरबन्दी तथा पद अनुसारको कार्य विवरण स्वीकृत गरी कार्य सम्पादनका सूचकहरुको आधारमा कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्यांकन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ राम्रो काम गर्ने कर्मचारी, पदाधिकारी, उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी तथा संघ/ संस्थालाई वस्तुगत रुपमा उचित मूल्यांकन गरी पुरस्कृत गर्ने सम्मान गर्ने ।
- ❖ पदाधिकारीहरुको तथा स्थानीय तहमा काम गर्ने कर्मचारीहरुको बीमाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय तह अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवा अवधिलाई आधार मानी आवश्यक पर्ने रकम सहितको कर्मचारी कल्याण कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।

इच्छाकामना गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को संक्षिप्त आय व्ययको व्यहोरा

इच्छाकामना गाउँपालिकाको गत आ.व. २०७३/७४ मा अ.ल्या रु. ८८ लाख २६ हजार २ सय ५९, गाउँपालिकाको यथार्थ आन्तरिक राजस्व रु. ५३ लाख २९ हजार ५ सय ६२ रुपैयाँ पैसा तीस रुपैयाँ मात्र, संघीय सरकार समानीकरण अनुदान रु. १७ करोड ९२ लाख ५६ हजार रुपैयाँ मात्र, सशर्त अनुदान ११ करोड ६ लाख ६६ हजार रुपैयाँ मात्र, त्यस्तै स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रमतर्फ १० लाख ६० हजार रुपैयाँ मात्र जिल्ला समन्वय समिति बाट सामाजिक परिचालकको तलब वापत रु. १ लाख ९० हजार ८० रुपैयाँ, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाढी पहिरो राहत वापत २ लाख, नेपाल टेलिकमबाट भवन भाडा तथा हेरालु वापत रु. ९३ हजार १ सय ५१ रुपैयाँ, सामाजिक विकास तथा अनुसन्धान केन्द्रबाट पूर्ण सरसफाई घोषणाको लागि १ लाख ५० हजार रुपैयाँ र सामाजिक सुरक्षा भत्ता २ करोड ९७ लाख ९२ हजार रुपैयाँ जिल्ला प्राविधिक कार्यालयबाट पुल हेरालु खर्च वापत १ लाख ६८ हजार रुपैयाँ प्राप्त भयो । व्यय तर्फ गाउँपालिकाको समानीकरण तथा आन्तरिक श्रोत तर्फ चालु तर्फ ४ करोड ५४ हजार २ सय १३ रुपैयाँ पैसा दश मात्र, पुँजीगत तर्फ ११ करोड ५८ लाख २२ हजार ७ सय ८४ रुपैयाँ ०६ पैसा, सशर्त अनुदान शिक्षा रु. ८ करोड ४३ लाख ६० हजार ७ सय ९६ रुपैयाँ ४६ पैसा, स्वास्थ्य तर्फ १ करोड ३ लाख ९४ हजार ४ सय ४६ रुपैयाँ १४ पैसा, कृषि तर्फ १२ लाख १७ हजार १ सय ६९ रुपैयाँ र सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ ३ करोड १५ लाख ६६ हजार ४ सय रुपैयाँ मात्र ।

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ आय व्ययको अनुमानित बजेट:

उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रमहरु सफल कार्यान्वय गर्न आर्थिक वर्ष २०७५/७६ तर्फको कर तथा राजस्वबाट ६ करोड, राजस्व बाँडफाँडबाट ६ करोड ७८ लाख, गत वर्षको अ.ल्या. ४ करोड, वन रोयल्टीबाट ६० लाख, घरजग्गा रजिष्ट्रनबाट १० लाख, सवारी साधन करबाट १ करोड १४ लाख ४८ हजार जम्मा १७ करोड ५२ लाख ४८ हजारसँगै संघीय सरकार समानीकरण अनुदान तर्फ ९ करोड १७ लाख, शसर्त अनुदान १२ करोड ९८ लाखअन्तर्गत कृषि तर्फ ३६ लाख ६७ हजार, शिक्षा तर्फ १० करोड ८२ लाख, स्वास्थ्य तर्फ १ करोड ५५ लाख ९५ हजार, खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ ४ लाख २७ हजार, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ ७ लाख ३४ हजार, उर्जा तर्फ ८ लाख ८७ हजार, वन तथा भु-संरक्षण २ लाख रुपैयाँ तर्फ त्यस्तै प्रदेशसरकारसमानिकरणअनुदान ७९ लाख २८ हजार, शसर्त अनुदान ५० लाख इच्छाकामना मन्दिर निर्माण, १ करोड ५० लाख सडक र स्वास्थ्य तर्फ २६ लाख ९० हजार, विपेश अनुदान तर्फ ५ करोड, सामाजिक सुरक्षा भत्ता संघीय सरकारबाट प्राप्त ३ करोड ५० लाख गरी जम्मा ५२ करोड ३३ लाख ६६ हजार रुपैयाँको बजेट पेश गरेको छु ।

उल्लेखित शिर्षकगत अनुमानित अयको देहाय बमोजिम खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।

चालु खर्च अनुमान रु: २७ करोड ८० लाख ९६ हजार (५३.१४%)

पुँजीगत खर्च अनुमान रु: २४ करोड ५२ लाख ७० हजार (४६.८६%)

चालु खर्च मध्ये नेपाल सरकार सशर्त अनुदान खर्च रु १२ करोड ९८ लाख प्रद करोड ९ लाख र प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान २ करोड २६ लाख नब्बे हजार रहेको छ । जुन नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले तोकेको विभिन्न क्षेत्रमा तोकेको शिर्षकमा खर्च गर्नुपर्नेछ । नेपाल सरकार बाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु ३ करोड ५० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु । सामुदायिक विद्यालय तर्फ १ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु । विविध प्रशासनिक खर्च तर्फ तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च तर्फ ५ करोड ५८ लाख ६ हजार रुपैयाँ तथा जेष्ठ नागरिक चाडपर्व खर्च तर्फ १८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

पुँजीगत खर्च मध्ये २ करोड ५५ लाख गाउँपालिका तर्फबाट संचालन हुने विभिन्न कार्यक्रमको लागि छुट्ट्याएको छु । सफ्टवेयर खरिद तथा गुरुयोजना तर्फ ५० लाख विनियोजन गरेको छु । त्यस्तै भैपरी आउने पुँजीगत खर्च तथा समपुरक कोषमा ८७ लाख र सार्वजनिक निर्माण तथा अन्य पुँजीगत कार्यक्रममा २१ करोड १ लाख ७० हजार विनियोजन गरेको छु ।

अनुमानित आय व्यय विवरणको शारांस

आयतर्फ	हजारमा
समानिकरण अनुदान	९१७००
शसर्त अनुदान	१२९८००
विविध राजस्व बाँडफाड	६७८००
गतवर्षको अ.ल्या	४००००
आन्तरिक स्रोत	६००००
जेष्ठ नागरिक	३५०००
प्रदेश समानिकरण	७९२८
प्रदेश शसर्त अनुदान	२२६९०
प्रदेश विशेष अनुदान	५००००
घर जग्गा रजिष्ट्रेशन	१०००
वन रोयल्टी	६०००
सवारी साधनकर	११४४८
कुलजम्मा	५२३३६६

व्यय तर्फ	हजारमा
विविध प्रशासनिक तथा कार्यालय सम्बन्धि खर्च	५५८०६
सामाजिक सुरक्षा अनुदान	३५०००
शसर्त अनुदान	१५२४९०
सामुदायिक सस्थागत अनुदान (विद्यालय तथा क्याम्पस)	१६०००
विविध कार्यक्रम खर्च	१०४००
लङ्गिक समानता तथा समावशीकरण	६६००
जष्ठ नागरिक (७० वर्ष माथिक)चाडपर्व खर्च	१८००
पुजिगत कार्यालय संग सम्बन्धित	२५५००
भैपरी आउने पुँजीगत तथा समपुरक	८७००
सार्वजनिक निर्माण तथा पुजिगत कार्यक्रम	२११०७०
कुलजम्मा	५२३३६६



इच्छाकामना गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

चालु खर्च

सि.नं .	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	स्रोत					
			आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
			आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	कर्मचारी तलब	१४०००		१४०००				
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	६२००	६२००					
३	कर्मचारी पोशाक	३९०		३९०				
४	कर्मचारी महंगी भत्ता	९३६		९३६				
५	कर्मचारी क्षमता विकास	२५०		२५०				
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८००	८००	१०००				
७	कर्मचारी कल्याण कोष	५००	५००					
८	पानी तथा बिजुली	५००		५००				
९	संचार महशुल	७५०		७५०				
१०	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१७००	७००	१०००				
११	बिमा	२५०		२५०				
१२	मेशीनरी औजार मर्मत	५००		५००				
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२११८	११८	२०००				

१४	पुस्तक सामाग्री खरिद	२००		२००				
१५	इन्धन अन्य प्रयोजन	९६		९६				
१६	पत्रपत्रिका छपाई र सुचना प्रकाशन	१०००		१०००				
१७	सेवा तथा परामर्श	२२००	१०००	१२००				
१८	करार कर्मचारी तलब	११६००	९६००			२०००		
१९	गाउँ तथा वडा भेला कार्यक्रम	५००		५००				
२०	सामाजिक परीक्षण	३००		३००				
२१	सार्वजनिक सुनुवाई	२५०		२५०				
२२	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	१८००		१८००				
२३	अध्ययन भ्रमण खर्च	८००		८००				
२४	अतिथि सत्कार	७००		७००				
२५	विविध खर्च	१०००		१०००				
२६	महिला स्वास्थ्य स्यवसेवक प्रोत्साहन	६६६	६६६					
२७	जेष्ठ नागरिक चाडपर्व खर्च	१८००	१८००					
२८	उद्धार राहत तथा पुनस्थापना	१५००	१०००	५००				
२९	आर्थिक सहायता	५००		५००				
३०	वेवारिसे शव व्यवस्थापन	३००	१५०	१५०				
३१	घरभाडा	३००		३००				
३२	सवारी साधनको भाडा	२००		२००				
३३	भैपरी आउने चालु खर्च	२०००		२०००				
३४	विद्यालय तथा क्याम्पस अनुदान	१६०००	२०००	५०००		९०००		

३५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६६००	१६००	१५००		३५००		
३६	विविध कार्यक्रम	१०४००	५२००	१०००		४२००		
	जम्मा	९०६०६	३१३३४	४०५७२		१८७००		



इच्छाकामना गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, कुरिनटार चितवन

पुँजीगत खर्च

सि.न	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	स्रोत					
			आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
			आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.या मौज्दात			
१	गाउँपालिका कार्यालय मर्मत तथा निर्माण	१५००		१५००				
२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००		२०००				
३	सवारी साधन	१५०००	५०००	१००००				
४	मेशीनरी औजार	२०००		२०००				
५	सफ्टवेयर खरिद तथा बौद्धिक सम्पति खरिद	१०००		१०००				
६	गुरुयोजना (सडक खानेपानी पर्यटक कृषि)	४०००	२०००	२०००				
७	भैपरी आउनु पुँजीगत कोष	३७००	२७००	१०००				
८	समपुरक कोष	५०००	२५००	२५००				
९	सार्वजनिक निर्माण तथा अन्य पुँजीगत कार्यक्रम	२११०७०	३४९१४	५२२८	४००००	७३०००	७९२८	५००००
	जम्मा	२४५२७०	४७११४	२७२२८	४००००	७३०००	७९२८	५००००

१ उद्योग तथा वाणिज्य

सि. न	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	व्यापार प्रवर्धन मेला महोत्सव	१०००	गाउँपालिका	१०००					
२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००	गाउँपालिका	१०००					
३	युवा उद्यमिहरुलाई मेशीनरी (ससेज, जुस, सस, कागजको सामग्री) सामग्री अनुदान वितरण	१२००	गाउँपालिका	१२००					
	जम्मा	३२००	०	३२००	०	०	०	०	०

२ कृषि

सि. न	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजना	६००	गाउँपालिका						६००
२	फलफुल विरुवा वितरण	३००	गाउँपालिका						३००
३	अलैची विरुवा वितरण	१५०	गाउँपालिका						१५०
४	कुरिलो खेती विरुवा वितरण	१००	गाउँपालिका						१००
५	किवि र अंजुरको विरुवा वितरण	२५०	गाउँपालिका						२५०
६	मौरी घर वितरण	४००	गाउँपालिका						४००
७	धानको बिउ वितरण	१५०	गाउँपालिका						१५०
८	चेपाड कृषि लक्षित कार्यक्रम	२००	गाउँपालिका						२००
९	बेमौसमी कृषि खेती तालिम	२००	गाउँपालिका						२००
१०	कृषि औजार	१०००	गाउँपालिका	१०००					
११	आधुनिक ग्रिन हाउस निर्माण	४००	गाउँपालिका				४००		

१२	युवा कृषक स्वरोजगार अनुदान	८००	गाउँपालिका	८००					
१३	विषादी न्युनिकरण चेतनामूलक कार्यक्रम	३५०	गाउँपालिका				३५०		
१४	रेम्बो ट्राउट माछापालन अनुदान	८००	गाउँपालिका	८००					
१५	तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना	७००	गाउँपालिका				७००		
१६	नयाँ चौतारा तरकारी संकलन विसौनी भवन	२००	३				२००		
१७	सामुहिक तरकारी विसौनी डहकी	२००	३						२००
१८	मिहिनेती कृषक समुह तरकारी संकलन केन्द्र भवन	३००	३						३००
	जम्मा	७१००		२६००	०	०	१६५०	०	२८५०

पशु सेवा

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	पशु औषधी खरिद	५००	गाउँपालिका			५००			
२	पशु प्रजनन कार्यक्रम	८००	गाउँपालिका			८००			
३	बङ्गुर व्यवसायिक खोर सुधार तथा व्यवस्थापन	१७५	गाउँपालिका			१७५			
४	आकस्मिक पशु उपचार सेवा कार्यक्रम	१५०	गाउँपालिका			१५०			
५	पशु घुम्ती शिविर	३५०	गाउँपालिका			३५०			
६	व्यवस्थित पशु वधशाला निर्माण अनुदान	५००	गाउँपालिका			५००			
७	पशुपालन सम्बन्धि तालिम	३००	गाउँपालिका			३००			
८	पशु बिमा कार्यक्रम	७५	गाउँपालिका			७५			
९	व्यवसायिक दुग्ध पशुपालन अनुदान	८००	गाउँपालिका			८००			
१०	गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	५००	गाउँपालिका			५००			
	जम्मा	४१५०	०	०	०	४१५०	०	०	०

३ पर्यटन

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	सिराइचुली मन्दिर निर्माण	५००	१						५००
२	सिराइचुलीमा भ्यू टावर निर्माण	८००	१						८००
३	पाथिभारा मन्दिर बाटो सिर्दी निर्माण	४००	२						४००
४	शंखादेवी गोरेटो बाटो	४००	४						४००
५	ईच्छाकामना मन्दिर जग्गा संरक्षण	५००	५						५००
६	टुडीखेल मौला कालीका	२००	६						२००
७	बौद्ध गुम्बा तारवार सोरविस्ना	३००	६						३००
८	याकराङ होमस्टे व्यवस्थापन	२००	६						२००
९	भुमी देवी मन्दिर रैबुङ	१००	६						१००
१०	मनकौरी मन्दिर संरक्षण	५०	६						५०
११	चेपाङ पिकनिक स्पोर्ट	२००	६						२००
१२	पर्यटन प्रवर्धनको लागि कुक तालिम	२५०	गाउँपालिका						२५०
१३	सिराइचुली उपरदाङगढी लामो झरना ईच्छाकामना मन्दिरमा तथ्यङ्क संकलन	१५००	गाउँपालिका	१५००					
१४	उपरदाङगढी संरक्षण	१०००	७						१०००
	जम्मा	६४००		१५००	०	०	०	०	४९००

सामाजिक विकास

१ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	महिला लक्षित कार्यक्रम	३०००	गाउँपालिका	८००			२२००		

२	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	३००	गाउँपालिका		३००				
३	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००	गाउँपालिका	३००	२००				
४	अल्पसंख्यक तथा सीमान्तकृत लक्षित कार्यक्रम	३००	गाउँपालिका	१००			२००		
५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३००	गाउँपालिका	१००	२००				
६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	५००	गाउँपालिका	१००	४००				
७	खस आर्य लक्षित कार्यक्रम	३००	गाउँपालिका		३००				
८	किष्चियनहरुको किसमसको निम्ति	५०	४				५०		
९	महिला, बालबालिका, किशोरकिशोरी तथा यूवाहरु समेट्नका लागि छुट्टाछुट्टै क्लब तथा वार्ड स्तरीय Network training	१००	४		१००				
१०	दलित समुदायको निम्ति क्षमता विकास तालिम तथा सामाग्री वितरण	१५०	४				१५०		
११	महिला आयआर्जन सिपमुलक र शसक्तिकरण तालिम ।	५०	५				५०		
१२	क्रिटश्वरा भोटेश्वरा महिला शसक्तिकरण तालिम ।	५०	५				५०		
१३	सिलाइ मेसिन खरिद २ थान र ३ वटा आरन मेसिन वितरण गर्न ।	१००	५				१००		
१४	जौगैरा दोषधारी चेपाङ्ग उत्थान आयआर्जन बाखा वितरण गर्न ।	२००	५				२००		
१५	चेपाङ्ग भुजेल सीमान्तकृत आयआर्जन कार्यक्रम	६००	६	२००			४००		
१६	कालिका आमा समुह पिपलटार	१००	७				१००		
	जम्मा	६६००		१६००	१५००	०	३५००	०	

२ शिक्षा

सि. न	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	गाउँपालिका सिफारिस अनुसार विद्यालय अनुदान	१३०००	गाउँपालिका	२०००	२५००		८५००		
२	नमुना विद्यालय छनौट	१५०	गाउँपालिका				१५०		
३	प्राविधिक शिक्षा विशेष तयारी कक्षा	३००	गाउँपालिका				३००		

४	छात्रवृत्ति एम.वि.वि.एस.,ईन्जिनियर, कृषि, भेटनरी, कम्प्युटर इन्जिनीयर छात्र । छात्रा १,१	२५०	गाउँपालिका				२५०		
५	विद्यालय विद्युतीय हाजीरि	२००	गाउँपालिका				२००		
६	बालविकास शैक्षिक सामग्री खरिद	५००	गाउँपालिका				५००		
७	विद्यालय समायोजन दरबन्दी मिलान	१५०	गाउँपालिका				१५०		
८	शिक्षक करार नियुक्ति सेवा	२००	गाउँपालिका				२००		
९	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	४००	गाउँपालिका				४००		
१०	शिक्षा समिति बैठक परामर्श	२००	गाउँपालिका				२००		
११	विषेश शिक्षा	३००	गाउँपालिका				३००		
१२	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	१५०	गाउँपालिका				१५०		
१३	विद्यालय अनुगमन	१५०	गाउँपालिका		१५०				
१४	शिक्षक तालिम	३५०	गाउँपालिका		३५०				
१५	सर्वशान्ति स्रोतकेन्द्र भवन निर्माण	४००	४				४००		
१६	सर्वशान्ति क्याम्पस अनुदान	३०००	४				३०००		
	जम्मा	१९७००		२०००	३०००	०	१४७००	०	०

३ स्वास्थ्य

सि. न	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विषेश अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	गर्भवती आमा र सुत्केरीलाई हरलिक्स वितरण	५००	गाउँपालिका						५००
२	स्वयम्सेवीका सम्मान सहित विदाई कार्यक्रम	१५०	गाउँपालिका						१५०
३	बर्थ सेन्टरमा जन्मेका महिला बच्चालाई परिवार र गा.पा.को संयुक्त खाता सञ्चालन बालिका वचत कार्यक्रम	५००	गाउँपालिका						५००
४	एम्बुलेन्स	१५००	गाउँपालिका	१५००					
५	स्वास्थ्य उपकरण खरिद	७००	गाउँपालिका						७००
६	थप स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२००	गाउँपालिका						२००
७	प्रयोगशाला थप कर्मचारी सेवा	४००	गाउँपालिका	२००					२००

८	मायाटार क्लिनिक सञ्चालन गर्न व्यवस्थापन	३००	२						३००
९	धरमथली खोप सेवाकेन्द्र मर्मत तथा आवश्यक सामग्री	१००	२						१००
१०	मुग्लिङ हाईवे हस्पिटल व्यवस्थापन	८००	५	८००					
	जम्मा	५१५०		२५००	०	०	०	०	२६५०

५ सस्कृति प्रवर्द्धन

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	तल्लो काउले मन्दिर निर्माणाधिन	५००	२					५००	
२	माथिल्लो काउले मन्दिर निर्माण	१००	२					१००	
३	अकलादेवि मन्दिर निर्माण	३००	२					३००	
४	बाँसपुर मन्दिर संरक्षण	२००	२					२००	
५	दुम्किन देवी थान मन्दिर संरक्षण	१००	२					१००	
६	तोक्दाङ भुमेस्थान मन्दिर निर्माण	२००	३					२००	
७	थानीमाई चैवुङ	३००	३					३००	
८	तामिन इच्छाकामना सिद्ध मन्दिर मर्मत ।	५०	५					५०	
९	इच्छाकामना मन्दिर र सिद्ध बाबा को मन्दिर कम्पाउण्ड र सिङ्गि बाटो ।	३००	५					३००	
१०	देविडाङा इच्छाकामना मन्दिर मर्मत ।	५०	५			५०			
११	बराह मन्दिर मर्मत ।	५०	५			५०			
१२	अनन्त मण्डली चर्च भवनमा तल्लो भागमा रेलिङ्ग ।	५०	५					५०	
१३	सिद्ध इच्छाकामना मुग्लिङ्ग मन्दिर मर्मत ।	५०	५					५०	
१४	गुप्तेश्वर मन्दिर को गाइको लागी गोठ सुधार ।	५०	५		८	१४		२८	
१५	सिद्ध इच्छाकामना मुल मन्दिरको मर्मत ।	३००	५					३००	
१६	भोलै चर्च	२००	७					२००	
१७	स्याङ्गदी चर्च	२००	७					२००	

१८	दाहाखानी ब्रमादेवी मन्दिर मर्मत	१५०	७					१५०	
१९	कालिका मन्दिर निर्माण	१००	७					१००	
२०	चतुरमुखी मन्दिर निर्माण	२००	७					२००	
२१	लखन गुफा संरक्षण	५००	७					५००	
	जम्मा	३९५०		०	८	११४	०	३८२८	

पूर्वाधार विकास

१ उर्जा

सि. न	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	उज्यालो राजमार्ग सोलार	५०००	३,४,५,६,	३०००				२०००	
२	वाँकी विद्युत विस्तार ३,४,५, ६	१०००	३,४,५						१०००
३	विद्युत विस्तार	१०००	१	१०००					
४	बडा नं. ७ विद्युत विस्तार ट्रान्सफर्मर थप पोल तार	१०००	७						१०००
	जम्मा	८०००		४०००	०	०	०	२०००	२०००

२ खानेपानी पूर्वाधार कार्यक्रम

सि. न	शिर्षक	आ.ब २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	भुतेरह-गैरीगाउ, डाडे पिछ्छिवाड खानेपानी मर्मत निर्माण	५००	१						५००
२	खालाघारी, तालतेस बडा कार्यालयमा खानेपानी	२००	१						२००
३	तिपाङ्ग खानेपानी मर्मत	२००	१						२००
४	व्यतेस खानेपानी मर्मत	१००	१						१००
५	सैलिवाड, डाडे खानेपानी मर्मत	१००	१						१००

૬	રાક્ષિસરાજી,ખાનેપાની ટંકી ધારા નિર્માણ	૧૫૦	૧						૧૫૦
૭	થાપ્રાજી ચર્ચમા શૌચાલય નિર્માણ	૫૦	૧						૫૦
૮	જ્યાન્દાલા ખાનેપાની લિફ્ટીજ	૨૦૦૦	૧						૨૦૦૦
૯	ઇચ્છાકામના ખાનેપાની	૨૫૦૦	૨						૨૫૦૦
૧૦	માઝાજી ખાનેપાની	૪૦૦	૨						૪૦૦
૧૧	તલ્લો કાઝલે સિમલડાડા રાતો પહાર મુહાન ખાનેપાની	૨૦૦	૨						૨૦૦
૧૨	વાસપુર ખાનેપાની	૪૦૦	૨						૪૦૦
૧૩	માથિલ્લો કાઝલે ખાનેપાની ટંકી નિર્માણ તથા મર્મત	૨૦૦	૨						૨૦૦
૧૪	ધરમથલી ઠાડોખોલા દુલે થામ ખાનેપાની	૧૫૦	૨						૧૫૦
૧૫	સાનોખોલા થામ દેલે ખાનેપાની મર્મત	૧૫૦	૨						૧૫૦
૧૬	ધુર્કેસ કામી ડાડા ખાનેપાની મર્મત	૧૫૦	૨						૧૫૦
૧૭	તોવાડ થાઈતેસ ખાનેપાની લિફ્ટિંગ મુહાન સંરક્ષણ DPR	૫૦૦	૨						૫૦૦
૧૮	ચોરખોલા મુહાન સમાથલી પિપલડાડા	૨૦૦	૨						૨૦૦
૧૯	તેસે ભલે ડાડા ગાંઝા ખાનેપાની	૧૫૦	૨						૧૫૦
૨૦	ઠાડોખોલા ખાનેપાની મર્મત	૧૦૦	૨						૧૦૦
૨૧	ગોપે ખાનેપાની મર્મત	૧૫૦	૩						૧૫૦
૨૨	સિરાનગાઝ માઝગાઝા ખાનેપાની મર્મત	૨૦૦	૩						૨૦૦
૨૩	બુડગે ડાડા ખાનેપાની મર્મત	૨૦૦	૩						૨૦૦
૨૪	તોલ્કડાઝ ઢાપ ખાનેપાની	૧૦૦૦	૩						૧૦૦૦
૨૫	ધુષા ખાનેપાની મર્મત	૨૦૦	૩						૨૦૦
૨૬	કુચુડ ગૈરા ખાનેપાની યોજના	૪૦૦	૩						૪૦૦
૨૭	ખયરઘારી ખામીશ્વરા નયીં ચૌતારા ખાનેપાની	૨૦૦	૩						૨૦૦
૨૮	કુમડાડા ખાનેપાની મર્મત	૧૦૦	૩						૧૦૦
૨૯	ભજ્યાડ કોકલિડા ખાનેપાની મર્મત	૨૦૦	૩						૨૦૦
૩૦	સિઝરેની ખાનેપાની મર્મત	૫૦	૩						૫૦
૩૧	ધારાપાની કમેરે બાહુન ચેપાડ ટોલ ખાનેપાની મર્મત	૧૦૦	૩						૧૦૦
૩૨	કરિનઘાટ કમેરે નરસિંહટારખાનેપાની	૧૦૦૦	૩						૧૦૦૦

३३	जारकाटे खानेपानी मर्मत	२००	३						२००
३४	सिस्नेरी खानेपानी मर्मत	३००	३						३००
३५	धारापानी खानेपानी एरियामा शौचालय	३००	४						३००
३६	सोता खानेपानी	२००	४						२००
३७	लेवाटार केबुलकार खानेपानी	५००	४						५००
३८	लाटीखोला मुहान संरक्षण	३००	४						३००
३९	नयां बजार खानेपानी धारा निर्माण	१५०	४						१५०
४०	गैरीगाड धारापानी	१५०	४						१५०
४१	आधारभूत विद्यालय खानेपानी लामिडाडा	५०	४						५०
४२	तामिन खा.पा. टेयाङ्की निर्माण तथा पाइप खरिद । (भु.पु.सैनिक)	१००	५						१००
४३	फुर्केडाडा खा.पा. निर्माण ।	२००	५						२००
४४	नेबुवाडाडा खा.पा. पुन निर्माण । (तल्लो र माथिल्लो टोल)	१००	५						१००
४५	ठोङ्गराङ्ग,कमेरेडाड,खानेपानी टेयाङ्की मर्मत पाइप खरिद ।	१००	५						१००
४६	चिसौदि खा.पा. पाइप २ घरको लागी २० एम.एम.को ७०० मि. ।	५०	५						५०
४७	गैरावारी खा.पा. योजना ।	१००	५						१००
४८	बदेलटार धारा निर्माण	१००	५						१००
४९	फोक्सिङ खानेपानी	४००	५						४००
५०	मड्केना बक्सेराना जौ गैरा ढोसघारी	५००	५						५००
५१	थामडाडा ढाला खानेपानी	२००	६						२००
५२	तुन्तेस खानेपानी मर्मत	१००	६						१००
५३	विद्यालय र समुदाय खानेपानी घलडाँडा	२००	६						२००
५४	कोलडाँडा दार्सि भञ्ज्याङ	१००	६						१००
५५	पुछार तुन्तेस खानेपानी	१००	६						१००
५६	ढुङ्गे पाङ्गडे तुन्तेस ईनारपानी खानेपानी dpr	१०००	६	१०००					
५७	पिपलटार खानेपानी टंकी निर्माण	१५००	७						१५००
	जम्मा	१९२००		१०००	०		०	०	१८२००

३ भवन तथा शहरी विकास

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१५००	गाउँपालिका	१५००					
२	गाउँपालिकाको विद्यालयहरू आवश्यकता अनुसार तारवार	१०००	गाउँपालिका	१०००					
३	आधारभूत विद्यालय मेट्राडमा टेवा पर्खाल	५००	१			५००			
४	सूयोदय यूवाक्लब भवन छाना पल्सटर गर्न	३००	१			३००			
५	हात्तीवाङ्ग छात्रावास भवन निर्माणाधिन	१०००	१			१०००			
६	नेपाल चेपाङ्ग संघको भवन निर्माण	५००	१			५००			
७	कृषि भवन मर्मत सम्भार बल्योङ्ग	२००	२			२००			
८	माझखर्क आमा समुह भवन निर्माण	३००	२			३००			
९	वासपुर आमा समुह भवन निर्माण	३००	२			३००			
१०	कुरिनघाट आमा समुह भवन निर्माण	३००	३			३००			
११	चुम्लिङ युवा क्लब भवन निर्माण	२००	३			२००			
१२	कमेरे बालकुमारी आमा समुह फर्निचर व्यवस्थापन	५०	३			५०			
१३	ग्रामिण आमा समुह फर्निचर व्यवस्थापन नर्सिङटार	५०	३			५०			
१४	सगरमाथा युवा क्लब अधुरो भवन निर्माण	२००	३			२००			
१५	सराथोक बौद्ध गुम्बा निर्माण तारवार	४००	४			४००			
१६	मगर समाज घर	३००	४			३००			
१७	ईच्छाकामना मन्दिर कुरिनटार	४००	४			४००			
१८	अनाथ तथा जोखिम बालबालिका, साहारा विहिन, वेवास्ता र आमाबाबु गुमाएका बालबालिकाहरुलाई निशुल्क खान, बस्न र पढ्ने व्यवस्था गृह निर्माण	१४००	४	६१४		७८६			
१९	निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको सामुदायिक भवन निर्माण	७००	४			७००			
२०	सर्वशान्ति मा.वि. थप कक्षाकोठा निर्माण	२०००	४						२०००

२१	पामडाडा स्वास्थ्य चौकीको लागी विरामी हरुको लागी प्रतिक्षालय निर्माण र फर्निचर खरिद ।	१००	५			१००			
२२	तामिन चौतारामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।	५०	५			५०			
२३	५ नं. वडा कार्यालय को शौचालय र धारा निर्माण ।	३००	५			३००			
२४	रेडक्रस भवन निर्माण	६००	५	६००					
२५	साठीमुरे सामाजिक भवन निर्माण ।	५००	५			५००			
२६	पामडाडा सामुदायिक आमा समुह भवन निर्माण ।	१००	५			१००			
२७	वृद्धाश्रम भवन निर्माणाधिन	६००	५			६००			
२८	थकाली सेवा समिति गेट मर्मत ।	१००	५			१००			
२९	ईच्छाकामना आमा समुह भवन	४००	५			४००			
३०	मगर समाज सेवा घर	३००	५			३००			
३१	प्रहरी भवन मर्मत	५००	५			५००			
३२	ढुङ्गे आमा समुह भवन	४००	६			४००			
३३	तल्लो ढुङ्गे आमा समुह भवन	१००	६			१००			
३४	पाडडे आमा समुह भवन	२००	६			२००			
३५	चनौटे आमा समुह भवन	३००	६			३००			
३६	तुन्तेस आमा समुह भवन	२००	६			२००			
३७	याकराड सामुदायिक भवन सम्पन्न	४००	६			४००			
३८	लाटी भञ्ज्याङ प्रतिक्षालय	५०	६			५०			
३९	चण्डिथान आमा समुह	२००	७			२००			
४०	दाहाखानी माथिल्लो गाऊ आमा समुह	४००	७			४००			
४१	कालिका आमा समूह भवन निर्माण सामान व्यवस्थापन	४००	७			४००			
४२	दाहाखानी युवा क्लब भवन मर्मत	३००	७			३००			
	जम्मा	१८१००		३७१४	०	१२३८६	०	०	२०००

४ सडक तथा पुल

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	सिद्धि,चौकी डाडा कोलभञ्ज्याङ्ग,बडग्याङ्ग सडक मर्मत सुधार	४००	१			४००			
२	चौकी डाडा जैथली दिङ्दाङ्ग ज्यान्दाला सडक निर्माण	२०००	१						२०००
३	हात्तिवाङ्ग चौकी भञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण	८०००	१	५००			७५००		
४	चौकी डाडा,बडग्याङ्ग,थाप्राङ्ग,राङ्गचुराङ्ग जौतेस कालीङ्ग सडक निर्माण	३०००	१				३०००		
५	कोटभञ्ज्याङ्ग, मेट्राङ्ग,लोवाङ्ग राक्सीराङ्ग निर्माण	३०००	१	३००		२७००			
६	कोटभञ्ज्याङ्ग,हात्तीवाङ्ग सडक स्तरउन्नति	२३००	१				२३००		
७	चौकीदेखि खोल्माटार सडक निर्माण	६००	१						६००
८	छाँगाखोला राजभोग कोलभञ्ज्याङ्ग सिङ्गीबाटो	७००	१				७००		
९	हात्तीवाङ्ग सिराईचुली सिङ्गी बाटो	७००	१				७००		
१०	तोवाङ्ग सिराईचुली सिङ्गी बाटो	५००	२				५००		
११	तोलाङ्ग भञ्ज्याङ्ग धरमथली भालुभञ्ज्याङ्ग दुलेथाम हुस्ती सडक	१०००	२						१०००
१२	माथिल्लो काउले भोटेगाँऊ	१०००	२						१०००
१३	माथिल्लो काउले उपरदाङ्गगढी मोटरबाटो	२०००	२				२०००		
१४	तोवाङ्ग थाईतेस कोटारी देखि मोटर बाटो	१५००	२				१५००		
१५	छापडाडा काउले सडक	३००	२				३००		
१६	काउले हपनी बल्याङ्ग मोटर बाटो	४०००	२	४००		३६००			
१७	बाँसपुर सडक नाला निर्माण	५००	२				५००		
१८	तेर्सो डाडा गाँऊ मोटरबाटो	३००	२			३००			
१९	तोलाङ्ग हुस्ती मोटर बाटो	५००	२			५००			
२०	पञ्चायत डाडा लोहरी च्यामटार बाङ्गरावुक मोटरबाटो	३००	२				३००		
२१	मायाटार नि.मा.वि. मोटरबाटो	२००	२				२००		
२२	माझखर्क तोलाङ्ग सिङ्गी बाटो	३००	२				३००		

२३	सिमलपधेरा नयाँवस्ती आले डाँडा सडक निर्माण	२००	२				२००		
२४	चुम्लिङ्ग देखि डहकी हुन्दै चन्दने सम्म स्तरन्नोती	१३००	३						१३००
२५	ओरेक मोटर बाटो	९००	३						९००
२६	चुम्लिङ्ग,रुपलाङ्ग सिरान गाउँ मोटर बाटो	३०००	३			३०००			
२७	सिरानगाउँ तल्लो डुडे	३००	३				३००		
२८	चौकीडाडा माथिल्लो डुडे	३००	३				३००		
२९	कुरिनघाट बजार भित्र ठाडो बाटो नाला सहित सिढी	३५०	३				३५०		
३०	खयरघारी पोचे बारी	१००	३				१००		
३१	कुरिनघाट कमेरे सडक स्तरन्नोती (चौडा नाला ग्राबेल मोड ट्रयाक)	३५००	३	५००			३०००		
३२	ओरेक खोला देखि गोपेखोला सम्म गोरेटो बाटो	१००	३				१००		
३३	खेमस्वरा ढाप देखि चैबुङ्ग स्कुल सम्म मोटर बाटो	१००	३			१००			
३४	फिसलिङ्ग माथिल्लोटार मोटर बाटो	५००	३			५००			
३५	पिपल डाडा धुषा पैतीखोला मोटर बाटो	९००	३				९००		
३६	स्याउली वजार सिमलफेद,वडरे गोरेटो बाटो	५०	३				५०		
३७	मृस्थली डुड गैरा लिलिङटार कृषि सडक	३००	३				३००		
३८	डाडा गाउ धुषा प्रा.वि. मोटर बाटो	२००	३				२००		
३९	फिस्लिङ्ग गुम्बा जाने बाटोमा सिढी निर्माण	३००	३				३००		
४०	कुरिनटार मडिकना सडक निर्माण	२००	४				२००		
४१	सराथोक देखि ईच्छाकामना सम्मको घोरेटो बाटो	२००	४				२००		
४२	चेरेश बाझगाउ,लामीडाडा कृषि सडक	२००	४				२००		
४३	नागदीखोला देखि त्रिशुलीखोला सम्म जाने बाटो	१००	४				१००		
४४	कुरिनटारदेखि वेसक्याप पिच नाला	३५००	४			३५००			
४५	दुभानडाडा देखि शाखर मिनामटोल सम्म	१००	४				१००		
४६	कुरिनटार स्मार्ट टाउन गुरुयोजना	२०००	४	२०००					
४७	नयाँवस्ति सराथोक लामीडाडा सडक स्तरउन्नति	३३००	४				३३००		
४८	गाउपालिकाको प्रवेश बाटो पिच नाला	१८००	४						१८००
४९	मुखियाटोल ग्राबेल	५००	५				५००		

५०	तामिन ईच्छाकामना सडक निर्माण	८०००	५	५००			७५००		
५१	मुग्लिङ देखि तामिन छरछरे केउरेनी गरादी सम्म कृषि सडक स्तर उन्नती ।	१००	५				१००		
५२	फोक्सिड साठीमुरे पामडाडा हेल्थपोष्ट किटीसोरा कृषि सडक	४०००	५				४०००		
५३	मुग्लिङ देखि तामिन सम्म नाला स्तरउन्नति	२०००	५						२०००
५४	महादेव स्थान देखि त्रिवेणी पुल सम्म बाटो मर्मत ।	१००	५				१००		
५५	डि.जि. मासु पसल देखि मुखियाटोल सम्म गोरेटो बाटो मर्मत ।	५०	५				५०		
५६	दोसघारी,जौगैरा, पामडाडा गोरेटो बाटो निर्माण ।	१००	५						१००
५७	तामिन तिवारी चोकबाट पौडेल चोकसम्म बाटो	१००	५						१००
५८	मुस्लिम समाज दाहा संत्कार को लागी देविडाडा सम्म जाने गोरेटो बाटो ।	४००	५						४००
५९	शान्ती संगम बौद्ध गुम्बा समिति सिङ्गि बाटो निर्माण ।	२००	५			२००			
६०	गुप्तेश्वर मन्दिर चौतारा देखि मरणघाट सम्म सिङ्गि निर्माण	३००	५			३००			
६१	चनौटे ढुङ्गे इच्छाकामना नयाँ ट्रयाक	८०००	६	५००		७५००			
६२	कालीखोला टुँडीखेल पैदल मार्ग	२५०	६						२५०
६३	पन्थ थान सिङ्गि बाटा	३००	६				३००		
६४	याकराङ देखी सोरबिस्ना टोडके माझ ढुङ्गे	२५०	६						२५०
६५	लामो झरना सडक निर्माण ढलान पिच	४०००	६				४०००		
६६	कुयाल घारी खानीगाउँ	१५००	६				१५००		
६७	पाटेश्वरा काटीश्वरा चारघरे	५००	६						५००
६८	पैरैनी काटीश्वरा चारघरे	१०००	६						१०००
६९	कालीखोला आधामारा रैबुङ मोटरबाटो	४५००	६				४५००		
७०	गर्दास गाँऊबाटो मर्मत गोरेटो बाटो	३५०	७		३५०				
७१	दाहाखानी उपरदाङगढी सडक निर्माण	३३००	७				३३००		
७२	थानखोला भालुमारा सडक कालोपत्रे	७०००	७	५००			६५००		
७३	भातखाने खोला सडकमा स्लेभ कलर्भट निर्माण	५०००	७				५०००		
७४	पिपलटार सडक कालोपत्रे	३०००	७						३०००

७५	दाहाखानी टारगाँऊ हुदै वडा नं ६ सडक निर्माण	१०००	७				१०००		
७६	उपरदाङगढी सिडी बाटो	३००	७				३००		
	जम्मा	११३०००		५२००	३५०	२२६००	६८६५०	०	१६२००

५ सिचाई

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	छागा खोला ह्यामराङ सिचाई कुलो निर्माण	६००	१	६००					
२	तारसिलिङ्ग सिचाई निर्माण	५००	१	५००					
३	तल्लोकाउले	३००	२	३००					
४	माझखर्क सिचाई	३००	२	३००					
५	सालडाडा खामिश्चरा तरकारी सिचाई	४००	३	४००					
६	चनौटे सिचाई	८००	६	८००					
७	याकराङ सिचाई	२००	६	२००					
८	बैघे शिखर कुलो निर्माण	३००	७	३००					
९	घट्टे कुले सिचाई निर्माण	२००	७	२००					
१०	घासेवेसी सिचाई कुलो निर्माण	२००	७	२००					
११	बाघखोर सिचाई	८००	७	८००					
१२	नयाँ वारी सिचाई कुलो	७००	७	७००					
१३	तीनघरे कुलो मर्मत	४००	७	४००					
	जम्मा	५७००		५७००	०	०	०	०	०

वातावरण तथा व्यवस्थापन विपद

१ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	माझखर्क हुस्तिखोला तटबन्धन	३००	२		३००				
२	खेतीयोग्य जमिन तटबन्धन आसाखोला	१००	२		१००				
३	ढुकुरे खोला तटबन्धन	३००	३		३००				
४	स्याउली बजार रातेखोला तटबन्धन	४५०	३		४५०				
५	च्यादी खोला तटबन्धन	१५०	३		१५०				
६	धुसाखोला तटबन्धन	१५०	३		१५०				
७	सुकौरा खोला तटबन्धन	५००	४		५००				
८	कुम खोला	३००	४		३००				
९	गुप्तेश्वर मन्दिर सतल संरक्षण को लागी तटबन्धन ।	१००	५		१००				
१०	त्रिवेणी युवा क्लबको जग्गा संरक्षण १५ मि. छोडेर तारबार	७००	५		७००				
११	नेवा समाजको जग्गा संरक्षण को लागी तटबन्धन ।	४००	५		४००				
१२	हर्दखोले घोल कलवर्ट निर्माण	४००	७		४००				
१३	स्याङदी खोला तटबन्धन	५००	७		५००				
१४	सिमलढाप तटबन्धन	२५००	७				२५००		
१५	थाक्री घोल कलवर्ट हेमपाईप	२००	७				२००		
	जम्मा	७०५०		०	४३५०	०	२७००	०	०

२ फोहोरमैला व्यवस्थापन

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	फोहोरमैला व्यवस्थापन घर निर्माण सम्पन्न तथा जग्गा भाडा	६००	गाउँपालिका					६००	
२	राजमार्ग १५ मि. कायम तथा सरसफाई	१५००						१५००	
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी तालीम	५०	४	५०					
४	केवलकार नाला मर्मत तथा सरसफाई	३००	४	३००					
५	त्रिपाठी टोल देखि प्रगति टोल नाला निर्माण सम्पन्न गर्न	२००	५	२००					
६	त्रिवेणी टोल नाला व्यवस्थापन(त्रिवेणी मन्दिर जाने बाटो)	१००	५	१००					
७	टोल सुधार समिति गठन वडा नं ७ मा	१००	७	१००					
	जम्मा	२८५०	२५	७५०	०	०	०	२१००	०

३ विपद व्यवस्थापन

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	विपद व्यवस्थापन कोष	२०००	गाउँपालिका	२०००					

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

सूचना व्यवस्थापन

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	रेडियो एफ.एम पत्रपत्रिका राष्ट्रिय समाचार गा.पा. कार्यक्रम सञ्चालन	३००	गाउँपालिका	३००					
२	सि.सि. क्यामरा गा.पा.	३००	गाउँपालिका			३००			
	जम्मा	६००		३००	०	३००	०	०	०

२ संस्थागत पूर्वाधार

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	सार्वजनिक शौचालय	४००	गाउँपालिका						४००
२	गाउँपालिका भवन निर्माण तथा मर्मत	८००	गाउँपालिका						८००
३	डिजिटल डिस्प्ले	२०	गाउँपालिका		२०				
४	उपभोक्ता समुहलाई क्षमता विकास तालिम	५०	४	५०					
५	टोल विकास समिति गठन तथा तालीम	५०	४	५०					
६	वडा स्तरीय अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समिति गठन	२००	४	२००					
	जम्मा	१५२०		३००	२०	०	०	०	१२००

विविध

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	न्यायिक/मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	१०००	गाउँपालिका		५००		५००		
२	राजस्व व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च	५००	गाउँपालिका				५००		
	जम्मा	१५००	०	०	५००	०	१०००	०	०

युवा तथा खेलकुद मनोरन्जन

सि. न	शिर्षक	आ.व २०७५/७६ को जम्मा बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत			संघीय सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार समानिकरण	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान
				आन्तरिक आय	राजस्व बाँडफाँड	अ.ल्या. मौज्दात			
१	लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००	गाउँपालिका		५००				
२	युवा सोच र नयाँ खाटूज गोष्ठी सञ्चालन	२५०	गाउँपालिका			२५०			
३	वैदेशिक रोजगारबाट घर फर्केका युवा को तथ्याङ्क संकलन तथा सामुहिक व्यवसाय ऋण	२००	गाउँपालिका			२००			
४	बाँझो जमिन संकलन र खेती कार्यक्रम	१०००	गाउँपालिका	१०००					
५	पलम्बर तालिम	५००	गाउँपालिका	५००					
७	इच्छाकामना फुटबल कप	५००	गाउँपालिका	५००					
९	खेलकूद सामाग्री सवै बढामा	३००	गाउँपालिका	३००					
१४	युवा सञ्चाल गठन र कार्याशाला गोष्ठी	३५०	गाउँपालिका	३५०					
६	आधारभूत विद्यालय बल्ल्याङ्क खेलमैदान निर्माण	२००	२	२००					
१०	सिस्नेरी चौतारा खेलमैदान	२००	३	२००					
११	कलाकार प्रवर्द्धन	५०	४	५०					
८	कुरिनटार रंगशाला निर्माण	२०००	४	२०००					
१२	बाल उद्यान निर्माण	१०००	४	१०००					

૧૩	ઇચ્છાકામનામા ખેલમૈદાન નિર્માણ ।	૧૦૦	૫	૧૦૦					
૧૫	ટુડિયેલ ખેલમૈદાન તારબાર	૧૫૦	૭	૧૫૦					
૧૬	આ.મા.વિ. ખેલમૈદાન ઢાહાખાની	૨૦૦	૭	૨૦૦					
૧૭	ઢાઇમિડ/બૌદ્ધિક તાલિમ વડા નં ૭	૩૫૦	૭	૩૫૦					
૧૮	સૃજનશિલ યુવા ક્લબ	૨૦૦	૭	૨૦૦					
૧૯	લોસે ફુટબલ ગ્રાઉન્ડ મર્મત	૨૫૦	૭	૨૫૦					
	જમ્મા	૮૩૦૦		૭૩૫૦	૫૦૦	૪૫૦	૦	૦	૦

प्रदेशसरकार सशर्त अनुदान

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	जम्मा	कैफियत
१	५ वर्ष मुनिकाबालबालिकाहरुको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणकादृष्टिकणले महत्वपूर्ण दिनहरु मनाउने)	१००	
२	इच्छाकामनामन्दिर निर्माण	५०००	
३	नागदीखोला लामीडाँडा हुँदै कुरिनभित्ता बाटो स्तरोन्नति	५०००	
४	प्रदेशभित्रकार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	९०	
५	रिगदीखोलामाथिल्लो काहुलेसम्म बाटो स्तरोन्नति तथा माझकाउले स्कुलदेखि मायाटारसम्म ट्रयाकखोल्न	५०००	
६	स्थानियतहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२५०	
७	स्थानियतहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत)	२५०	
८	सामुदायिकस्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	१५००	
९	सामुदायिकस्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	५००	
१०	सिमलढापपिपल्टार कालोपत्रे	५०००	
कुलजम्मा		२२६९०	

चितवन	801641	इच्छाकामनागाउँपालिका	राष्ट्रियग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नीतिगत,प्रशासनिकतथा व्यवस्थापन खर्च	250
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	80
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	473
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	बायोग्यास जडान	84
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	कृषि विभाग	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	297
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	पशु सेवा विभाग	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	1183
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	200
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	एकिकत वाली तथा जल व्यवस्थापन (कृषक पाठशाला संचालन)	19
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	आकस्मिक वाली सरक्षण सेवा	3
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	बीउ ढुवानी १००% अनुदानमा	4
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उप-आयोजनाको प्रोफायल तयारी (नयाँ उप-आयोजनाहरुको लागि मात्र)	2

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	मागमा आधारित कार्यक्रम (ज.उ.स., कृषक समूह/सहकारी का लागी)	7
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	माटो परिक्षण (N,P,K, Ph,) ७५% अनुदानमा (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने) ढुवानी समेत	2
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	बाली लागत अनुमान (Crop cut survey) धान, गहुँ र मकै (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने)	4
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्थलगत घुम्ती तालिम १ दिने (धान, गहुँ, मकै, तरकारी)	12
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	यूवा लक्षित व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम (तरकारी, च्याउ, माहुरी)	18
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उन्नत बीउ किट वितरण १००% अनुदानमा (तरकारी)	7
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	तरकारी पयाकेज प्रदर्शन (काउली र बन्दा)	2
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कोशेवाली (भटमास/किराउ/अन्य) उन्नत बीउ किट वितरण १००% अनुदानमा (इनोकुलम सहित)	8
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	खाद्यान्न बाली उत्पादन प्रदर्शन (धान, गहुँ र मकै) (head, middle र tail तिनै भागमा सचालन गर्ने)	8
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उन्नत बीउ किट वितरण १००% अनुदानमा (धान-125 गहुँ- 125 मकै 250)	15

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	विजवृद्धि कार्यक्रम धान-3 हे., गहुँ-3 हे., मकै-5 हे., मूल बिउवितरण ७५% अनुदानमा (धान-165 के.जी.), (गहुँ – 33० के.जी.) (मकै-75 के.जी.)	8
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्थानीय निकायमा संचालित CMIASP-AF कार्यक्रम अनुगमन/निरिक्षण (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	60
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	अतिथि सत्कार तथा जलपान खर्च (अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोजखर्च)	2
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	मोटरसाईकलको लागि पेट्रोल (कार्यालयको इन्धन)	4
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	2
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	एकिकत वाली तथा जल व्यवस्थापन (कृषक पाठशाला संचालन)	109
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	आकस्मिक वाली सरक्षण सेवा	17
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	बीउ दुवानी १००% अनुदानमा	20
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	उप-आयोजनाको प्रोफायल तयारी (नयाँ उप-आयोजनाहरुको लागि मात्र)	13
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	मागमा आधारित कार्यक्रम (ज.उ.स., कृषक समूह/सहकारी का लागी)	37

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	माटो परिक्षण (N,P,K, Ph,) ७५% अनुदानमा (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने) ढुवानी समेत	14
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	बाली लागत अनुमान (Crop cut survey) धान, गहुँ र मकै (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने)	20
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	स्थलगत घुम्ती तालिम १ दिने (धान, गहुँ, मकै, तरकारी)	68
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	यूवा लक्षित व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम (तरकारी, च्याउ, माहुरी)	102
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	उन्नत बीउ किट वितरण १००% अनुदानमा (तरकारी)	38
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	तरकारी पयाकेज प्रदर्शन (काउली र बन्दा)	9
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	कोशेवाली (भटमास/केराउ/अन्य) उन्नत बीउ किट वितरण १००% अनुदानमा (इनोकुलम सहित)	43
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	खाद्यान्न बाली उत्पादन प्रदर्शन (धान, गहुँ र मकै) (head, middle र tail तिनै भागमा सचालन गर्ने)	46
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	उन्नत बीउ किट वितरण १००% अनुदानमा (धान-125 गहुँ- 125 मकै 250)	85
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	विजवृद्धि कार्यक्रम धान-3 हे., गहुँ-3 हे., मकै-5 हे., मूल बिउवितरण ७५% अनुदानमा (धान-165 के.जी.), (गहुँ – 33० के.जी.) (मकै-75 के.जी.)	48

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	अतिथि सत्कार तथा जलपान खर्च (अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोजखर्च)	13
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	मोटरसाईकलको लागि पेट्रोल (कार्यालयको इन्धन)	20
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	सशर्त अनुदान	ए डि बी	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	13
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कृषि चुन वितरण	45
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ दुवानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउपोखरी	540
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथाक्वारेन्टाईन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकलरिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	70
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नक्ष सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	180
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंदे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन /नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	250
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	वातावरण सरसफाइसम्बन्धीकार्यक्रम संचालनगर्न	142
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	285
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	सामुदायिक तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	200

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	66
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	35
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठनागरिक दिवस)	29
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	बाल कल्याण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन	20
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	बाल कल्याण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्यदुर्व्यवहार न्यूनिकरण	33
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	381
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	महंगि भत्ता	12
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	50
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	52

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	समुह गठन र परिचालन	5
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	31
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	20
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	खेलकुद विकास कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	100
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	शिक्षकको जगेडा तलब	427
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत कोटाअनुदान शिक्षक एवम्प्राविधिक धारकाप्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	80273
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कक्षा १-१० सम्मअध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	1713
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	3605
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूकोपारीश्रमिक	4654

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइसामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइकालागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागिप्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास- १२)	1260
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरततोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरीपाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	36
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीयछात्रवृत्ती	1058
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रसञ्चालन अनुदान	144
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथाप्रति विद्यार्थी लागतअनुदान	776
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब कोक्रमागत४ कोठे भवन	1294
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	88
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथाविद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	324
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	8

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	468
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	468
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	468
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्रीअनुदान	36
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	1510
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	विद्यालय सञ्चालनव्यवस्थापनअनुदान	1858
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्मअध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	331
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	696
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूकोपारीश्रमिक	899
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइसामग्रीतथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइकालागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागिप्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास- १२)	243

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरततोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरीपाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	7
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीयछात्रवृत्ती	204
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रसञ्चालन अनुदान	28
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथाप्रति विद्यार्थी लागतअनुदान	150
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब कोक्रमागत४ कोठे भवन	250
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	17
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथाविद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	62
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	90

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	90
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	90
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्रीअनुदान	7
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	291
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालनव्यवस्थापनअनुदान	359
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्मअध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	339
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	713
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूकोपारीश्रमिक	921
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइसामग्रीतथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइकालागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागिप्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास- १२)	249

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरततोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरीपाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	7
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीयछात्रवृत्ती	209
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रसञ्चालन अनुदान	28
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथाप्रति विद्यार्थी लागतअनुदान	154
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब कोक्रमागत४ कोठे भवन	256
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	17
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथाविद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	64
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	92

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	92
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	92
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्रीअनुदान	7
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	299
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालनव्यवस्थापनअनुदान	367
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरूको तलब वापतकोखर्च	8870
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्थानीय भत्ता	400
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	महंगी भत्ता	240
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	110

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	अन्य भत्ता	60
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	188
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	600
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	86
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बालबातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	80
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से .परिचालन खर्च (२ चरण कातिर्क र वैशाख)	58

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिनमहिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुकोलागि)	33
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	100
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सेवा सुदृढीकरणक्रियाकलाप	100
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालनगर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरणगर्ने	44
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्थामर्मत सुधार (पुंजीगत)	120
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	100
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनःवितरण समेत	60
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	750
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्यसंस्था)	100

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	70
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारीहुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड्समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुरिकायअन्तरक्रिया	21
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	लैंगिक हिंसा सम्बन्ध कार्यक्रम	50
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	50
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथासिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	22
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	5
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	30
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	532
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरीतथा VIA जाँच	35
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी गा.पा./न.पा.घोषणा	50

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथानवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	900
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	31
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	30
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	35
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	81
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	270
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	175
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	40
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	33
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनकोलागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	25
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	गाभी	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमास्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	20

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा.सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोपसमन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडाप्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानीय तह)	40
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	खोपको पहुँच बढाई छुट वञ्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्नवैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	30
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्थासञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँगअन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	40
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वञ्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउनमहिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाकासबै स्वास्थ्य संस्था)	35
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	600
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोपकार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	40
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभाव्यवस्थापन	30
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रमा औषधी भण्डार गर्न दराज खरीद	12
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रमसंचालनखर्च	28

चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याव सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद रई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	27
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुचकम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	32
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमकोगुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	15
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	17
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमकोप्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममाभएका नयाविषयमा उपचार केन्द्रकास्वास्थ्य कर्मीहरूलाईअध्यावधिक गर्नेउपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	33
चितवन	801641	इच्छाकामना गाउँपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचारअवधिभर पोषण भत्ता	12

